
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Č. j.: 2015/25 



 - 1 -    

 
VÝROČNÍ 

 

ZPRÁVA 
 

O 
 

ČINNOSTI 
 

 ŠKOLY 
 

2014/2015 
 
 
 
 



 - 2 -    

Obsah  
 
 
1.1 Základní údaje o škole 
1.2 Organizace školy 
1.3 Charakteristika školy 
1.4 Školská rada 
1.5  Počty tříd v jednotlivých ročnících a počty žáků ve třídách 
2.1 Vzdělávací program 
2.2 Volitelný předmět 
2.3 Přehled oborů vzdělávání 
3.1 Přehled pracovníků školy 
3.2 Změny v personálním zabezpečení 
4.1 Výchovné poradenství 
4.2 Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy 
4.3 Přijímací řízení 
5.1 Studijní výsledky jednotlivých tříd 
5.2 Plnění učebních plánů 
6.1 Školní projekty 
7.1 Hodnocení a autoevaluace 
8.1 Školní družina 
9.1 Další vzdělávání pracovníků školy 
10.1 Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti 
10.2 Mezinárodní spolupráce 
10.3 Mimoškolní aktivity 
10.4 Olympiády a soutěže 
10.5 Ostatní mimoškolní aktivity 
10.6 Zájmová činnost 
11.1 Stravování žáků 
12.1 Granty 
13.1 Investiční a neinvestiční akce 
14.1 Inspekční činnost 
15.1 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních  
 programů 
16.1 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci  
 celoživotního učení 
17.1 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
 financovaných z cizích zdrojů 
18.1 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi  
 zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
19.1 Základní údaje o hospodaření školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 -    

1.1    Základní údaje o škole  
 
 

Masarykova základní škola Obecnice, okres Příbram 
 
Adresa    262 21 Obecnice 255 
 
E-mail     mzs@zsobecnice.cz 
 
Tel.,fax    318614022-3 
 
Právní forma    příspěvková organizace 
 
IČO     42727511 
 
DIČ     CZ42727511 
 
IZO     600 054 527 
 
 
http://skoly.pb.cz/ZSObe 
 
 
 
 
 
Škola sdružuje: 
 
1. Základní škola  kapacita 250 žáků  IZO 114 001 685  
2. Školní družina  kapacita 100 žáků  IZO 114 001 693 
 
 
 
 
   

Zřizovatel školy 
 
Obec Obecnice, se sídlem Obecnice 159 
 
IČO 00242917 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 -    

1.2           Organizace školy 
 
 
Mgr. Jiří Kadlec ředitel 
 
        Stanislava Nováková zástupce ředitele 
 
Mgr. Jan Kernal výchovný poradce 
 
Mgr. Jana Pokorná metodik prevence rizikových jevů 
 
         Hana Poláková  vedoucí vychovatelka 
 
         Jaroslav Kadlec vedoucí údržby  
 
 
 
 
 
 
1.3              Charakteristika školy 
 
 
Masarykova základní škola Obecnice poskytuje základní vzdělání, je právním subjektem, který 
sdružuje základní školu a školní družinu. Zřizuje ji obec Obecnice. 
 
Ve školním roce 2014/2015 jsme ve všech ročnících vyučovali podle vlastního Školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Škola poznání č. j. 2013/05. 
 
Masarykova základní škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň            
je tvořen prvním až pátým ročníkem, druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. V každém ročníku 
bylo po jedné třídě. Vzhledem ke spádovosti školy k nám docházejí žáci z Obecnice, Drahlína, 
Lhoty u Příbramě, Sádku, Podlesí a Příbrami.  
 
Ve školním roce 2014/2015 zahájilo výuku celkem 177 žáků. Ve školní družině bylo zapsáno 100 
pravidelně docházejících žáků. Vyučování prvního ročníku probíhalo na odloučeném pracovišti, 
které se nachází v prostorách Mateřské školy a školní jídelny Obecnice. V druhém až devátém 
ročníku probíhalo vyučování v budově školy. 
 
Výuka převážné většiny předmětů byla realizovaná zejména v kmenových třídách. Odborná 
multimediální učebna sloužila i k výuce ostatních předmětů.  
 
Žáci a učitelé naší školy využívali školní cvičnou kuchyňku a multifunkční učebnu, jež slouží 
především pro výuku výtvarné výchovy a praktických činností. 
 
Školní družina byla umístěna ve vlastních prostorách. Průběžně využívala multimediální učebnu, 
tělocvičnu, keramickou dílnu, cvičnou školní kuchyňku, prostornou školní zahradu a zahradu 
Mateřské školy a školní jídelny Obecnice. 
 
Škola úzce spolupracovala s Mateřskou školou Drahlín, Mateřskou školou Sluníčko Lhota                      
u Příbramě, Mateřskou školou a školní jídelnou Obecnice. 
 
 
 
 
 
 



 - 5 -    

1.4                                       Školská rada 
 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném                
a jiném vzdělávání pracovala na naší škole devítičlenná školská rada. Na počátku školního roku 
2014/2015 proběhly volby členů do školské rady. Třetina členů byla zvolena z řad zákonných 
zástupců žáků, třetinu volili pedagogičtí pracovníci školy a třetinu členů jmenoval zřizovatel. Školská 
rada pracovala ve složení Mgr. Drahomíra Pergeltová, pí Kateřina Šefflová, pí Anna Petráňová,            
pí Markéta Bajerová, pí Pavla Strmisková, pí Stanislava Nováková, p. Jiří Laipold, p. Jaroslav Krejčí             
a p. Jiří Oktábec. Ve školním roce 2014/2015 Školská rada MZŠ Obecnice schválila Výroční zprávu 
o činnosti Masarykovy základní školy Obecnice za školní rok 2013/2014, č. j. 2014/30. Členové 
školské rady se zajímali i o další dění týkající se školy. 
 
 
 
1.5 Počty tříd v jednotlivých ročnících a počty žáků ve třídách 
 
 

ročník počet tříd počet žáků chlapci dívky 
1. 1 18 11 7 
2. 1 16 7 9 
3. 1 32  14 18 
4. 1 22 14 8 
5. 1 27 19 8 
6. 1 23 9 14 
7. 1 15 9 6 
8. 1 11 7 4 
9. 1 13 8 5 

 
 
2.1    Vzdělávací program 

 
 

Ve školním roce 2014/2015 jsme plnili Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Škola 
poznání, č. j. 2013/05.  
 
2.2                   Volitelný předmět 
 
Jako volitelné předměty jsme v devátém ročníku vyučovali informační technologie. V osmém 
ročníku si zákonní zástupci a jejich děti zvolili předmět seminář z českého jazyka. V sedmém 
ročníku se vyučovaly předměty informační technologie a přírodovědné praktikum. V šestém ročníku 
si zákonní zástupci a jejich děti vybrali předmět přírodovědné praktikum. 
 

Volitelné předměty 6. 7. 8. 9. 
Seminář z českého jazyka     1   

Německý jazyk         
Cvičení z matematiky         
Seminář z matematiky         
Informační technologie   2   1 

Sportovní hry   1   1 
Konverzace v anglickém jazyce         
Konverzace v německém jazyce         

Přírodovědné praktikum 1 1 1   
Společenskovědní seminář         

 1 3 1 1 
 



 - 6 -    

2.3                   Přehled oborů vzdělávání, učební plán 
 
 
  1. 2. 3.     4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 9 9 8 1 3 8 8 5 4 4 5 
Anglický jazyk     3     3 3 3 3 3 3 
Anglický jazyk     3       3         

Seminář z anglického jazyka                   3 3 
Matematika 4 5 5 1 2 5 5 4 5 4 4 
Informatika             1 1       

Dějepis               2 2 2 2 
Člověk a svět 2 2 2     4 3         

Výchova k občanství               1 1 1 1 
Fyzika               1 2 2 2 

Chemie                   2 2 
Přírodopis               2 2 3 2 
Zeměpis               2 1 2 1 

Hudební výchova 1 1 1     1 1 1 1 1 1 
Výtvarná výchova 1 1,5 1,5     2 2 2 2 1 1 
Výchova ke zdraví               1 1     
Tělesná výchova H 

2 2 2   2 2 2 
2 2 

Tělesná výchova D 2 2 
Praktické činnosti 1 1,5 1,5     1 1 1 1 1 1 

  20 22 24     26 26 28 27 31 30 

 

3.1                               Přehled pracovníků školy 
 

Pedagogičtí pracovníci 
 
Mgr. Jiří Kadlec FTVS UK Praha Tv 
Mgr. Jiří Matějka Ped. F Plzeň I. st. – Tv 
Mgr. Anna Kadlecová Ped. F UK Praha Čj – Ov  
Mgr. Jan Kernal VŠP Hradec Králové pedagogika 
  Ped. F UK Praha vých. poradenství 
 Stanislava Nováková Spgš Beroun vychovatelství 
Ing. Ivana Řeřichová VŠDS Žilina ekonomika 
  Ped. F UK Praha učitel druhého st. ZŠ 
Mgr. Kateřina Fricová UJP Ústí nad Labem I. st. – Tv 
Mgr.  Eva Bízová Ped. F ZČU Plzeň I. st.   
Mgr. Bc. Markéta Marková Ped. F UK Praha Bi – Zsv 
  ETF UK Praha soc. práce 
Mgr. Barbora Zívrová Ped. F JU České Budějovice  Nj – Hv  
Mgr. Jana Patová Ped. F ZČU Plzeň Bio - VkZ 
Mgr. Jana Pokorná UJAK Praha spec. ped.    
 Markéta Bajerová Supš Praha nábytkářství 
Mgr. Hana Husáková Ped. F Ostrava nár. škola – Vv 
  Ped. F UK Praha spec. příp. dívek 
 Marie Riegertová Seš Praha všeobecná ekonomika 



 - 7 -    

   státní jazyk. zkouška 
Mgr. Marcela Peterková Ped. F Plzeň I. stupeň 
Mgr.  Petra Hačková UJAK Praha spec. ped., učitelství 
Mgr. Marie Holečková U Hradec Králové spec. ped., učitelství 
   

Vychovatelé 
 

 Hana Poláková  SOU sklářské Světlá nad Sázavou 
 Pavla Strmisková SOU T Kolín 
  ZČU-FPE Plzeň spec. ped. pro vych. 
 Mgr. Hana Husáková Ped. F Ostrava nár. škola – Vv 
  Ped. F UK Praha spec. příp. dívek 

 
Asistent pedagoga 

 
 Pavla Strmisková SOU T Kolín 
  ZČU-FPE Plzeň spec. ped. pro vych. 
 

Nepedagogičtí pracovníci 
 
 Jana Uzlová SZEŠ Hořovice ekonomika 
  Soc. práv. akad. Praha sociálně-právní 
 
 Jaroslav Kadlec SOU vyučen 
 Libuše Šlapáková ZŠ  základní 
 Růžena Šrámková ZŠ  základní 
 Jana Lockerová SOU vyučena 
  

3.2                   Změny v personálním zabezpečení 
 
     Mgr. Petra Hačková nahradila Mgr. Věru Sklenářovou. Mgr. Marcela Peterková převzala dne 
1.12. 2014 úvazek za Mgr. Marii Holečkovou.  
 
 
4.1 Výchovné poradenství 
 
Oblast výchovného poradenství zajišťoval Mgr. Jan Kernal. Výchovný poradce zpracoval                  
a předložil na počátku školního roku 2014/2015 Plán výchovného poradce MZŠ Obecnice. 
 
     Výchovný poradce vymezil ve svém plánu hlavní úkoly a cíle pro školní rok 2014/2015. 

 
I. Hlavní úkoly výchovného poradce 

 
A. Dlouhodobé a systematické sledování a hodnocení vývoje žáků 
B. Účast na integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, zejména žáků s vývojovými 

specifickými poruchami učení 
C. Diagnostická činnost v možném rozsahu, přímá intervence při řešení problému 
D. Sledování nadaných a talentovaných žáků, péče o ně 
E. Spolupráce se zákonnými zástupci při řešení výukových a výchovných problémů žáků, 

poskytování individuálních konzultací 
F. Práce v oblasti rizikových projevů u žáků Masarykovy základní školy Obecnice 
G. Činnost v oblasti volby povolání a kariérního poradenství, zejména na úseku výběru 

vhodného studijního nebo učebního oboru 
H. Metodická pomoc a poskytování informačního servisu učitelům 
I. Práce ve výchovné komisi 



 - 8 -    

J. Vedení písemných materiálů vyplývajících z práce výchovného poradce 
K. Spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou Středočeského kraje, pracoviště 

Příbram a ostatními poradenskými a dalšími zařízeními 
L. Styk s dalšími orgány státní správy a samosprávy (obecní a městské úřady, orgány péče             

o děti, Policie ČR atd.) 
M. Účast na aktivech pořádaných pracovištěm Příbram Pedagogicko-psychologickou poradnou 

Středočeského kraje, případných dalších akcích 
 
II. Základní cíle pro školní rok 2014/2015 

 
A. Věnovat pozornost žákům, kteří prošli odborným vyšetřením, nebyli individuálně 

integrováni, ale mají specifické výchovné a vzdělávací potřeby. 
      Provádět kontrolu práce s těmito žáky. 
B. Provádět komplexní informační a poradenskou činnost pro žáky a jejich zákonné 

zástupce, kteří v daném školním roce ukončí povinnou školní docházku.  
C. Doplňovat a vést kartotéku žáků se vzdělávacími a výchovnými problémy. 

 
Sledovaný cíl pro školní rok 2014/2015 
 

cíl  kritérium/ 
subkritérium 

indikátor evaluační 
nástroje 

zdroj zajišťuje 
/zodpovídá/ 

období/ 
termíny 

uplatňování 
metod a forem 
práce,           
které doporučila 
odborná 
pracoviště           
u žáků,           
kteří nejsou 
integrováni,      
ale mají 
specifické 
výchovné             
a vzdělávací 
problémy  

uplatňování 
doporučených 
metod a forem 

pedagogové 
uplatňují 60% 
doporučených 
metod a forem 

dotazník ped. 
pracovníci 

školy 

Mgr. Jan 
Kernal 

leden 
2015     

červen 
2015 

efektivnost 
uplatňovaných 
metod a forem     
u jednotlivých 
žáků  

uplatňované 
metody jsou v 50% 

efektivní  

dotazník ped. 
pracovníci 

školy 

 
Evaluace úkolů 
 

Předmětem vyhodnocení je práce s žáky, kteří byli vyšetřeni v pedagogicko-psychologické poradně 
(dále jen „poradna“), byla jim stanovena diagnóza, ale jejich problém není takového rázu, aby byli 
individuálně integrováni, nebo nepřipouští individuální integraci (dále jen „žáci“). 
Poradna v těchto případech většinou stanoví řadu doporučení pro zákonné zástupce žáků                   
a pro školu a určí dobu, do které jsou doporučení platná. 
 
Zjišťování bylo prováděno pomocí dotazníků, které vyplňovali jednotliví učitelé. Jako hodnotící 
ukazatel byla zvolena procenta. Zjišťovány byly ukazatele kvantitativní i kvalitativní, od shrnutí 
počtů po zjišťování plnění stanovených ukazatelů. 
 
Kvantitativní a kvalitativní základ tohoto vyhodnocení je dán daty získanými od třídních učitelů,                      
kteří odpovídají za jejich validitu. 

 
Počet výše uvedených žáků v jednotlivých třídách ve školním roce 2014/2015 

Třída Počet žáků 
I. 0 
II. 2 
III. 4 
IV. 3 
V. 3 
VI. 0 



 - 9 -    

VII. 0 
VIII. 1 
IX. 3 

 
Z dalšího zjišťování byla vynechána šestá a devátá třída, neboť zde nejsou probandi. 

 
Průměrné plnění stanovaných doporučení a kvalitativní posun žáků 

Třída Plnění 
doporučení 
– rodina (%) 

Plnění 
doporučení 
– škola (%) 

Posun žáka                 
za hodnocené 
období (%) 

Poznámka 

I. bez dat 
II. 80 80 65 dva žáci 
III. 48,75 95 8,75 čtyři žáci 
IV. 50 65 70 tři žáci 
V. 43,33 80 8,33 tři žáci 
VIII. 40 100 0 jedna žákyně 
IX. 40 63,33 25 tři žáci 
škola 50,34 80,55 31,18  

    
V první, šesté a sedmé třídě nebyli zkoumaní žáci. 
Průměrné plnění stanovených doporučení a kvalitativního posunu žáků má omezenou vypovídací 
hodnotu u osmé třídy, kde do hodnocené kategorie spadal jeden žák, a u druhé třídy, kde se 
jednalo o dva žáky.    
Průměrné hodnoty jednotlivých tříd také výrazně ovlivňují probandi, u kterých jsou nulové hodnoty 
u jednotlivých kritérií. 
Z výsledků pro celou školu vyplývá: 

 doporučení daná škole jsou splněna na 80,5%, což je o jedno procento méně než v minulém 
školním roce, 

 o více než 10% se snížilo plnění doporučení rodině, a to z 61,6% na 50,34 %,  
 zvýšil se průměrný kvalitativní posun z 22,5% na 31,18%. 

Přes celkový pokles v oblasti plnění doporučení pro rodinu došlo k nárůstu celkového kvalitativního 
posunu. 
Existuje vztah mezi plněním doporučení ze strany rodiny a kvalitativním posunem žáka, a to zvláště 
na prvním stupni. Přesto je nutno konstatovat, že v některých případech ani nasazení školy a rodiny 
ke kýženým výsledkům nevede. Zde jsou ve hře zejména tyto proměnné: 
 schopnosti žáka a možnosti žáka, jejich správné posouzení,  
 zájem žáka na zlepšení, jeho celková snaha a možnosti jeho ovlivnění, 
 realizovatelnost stanovených opatření a skutečný dopad provedených opatření. 

Na závěr lze konstatovat, že škola usiluje o plnění doporučení stanovených poradnou, část rodičů 
také usiluje o plnění doporučení stanovených rodině, ovšem části rodičů toto úsilí chybí. Realizovat 
některá opatření není v silách školy ani rodičů.  
Ovlivnění úrovně dosažené rodinou je obtížně realizovatelné, jediná možnost je působení                     
na zákonné zástupce, výsledek je těžko zjistitelný. 
 
Konkrétní údaje jsou z důvodu zákona na ochranu osobnosti zpřístupněny pouze pedagogickým 
pracovníkům školy. 

 
Spolupráce výchovného poradce s dalšími subjekty 

Spolupráce se zákonnými zástupci je na stabilní úrovni. Někteří rodiče projevují iniciativu a zájem           
o spolupráci, někteří spolupracují pod tlakem okolností a pouze formálně.     
Výchovný poradce se zúčastnil řady jednání se zákonnými zástupci žáků, zejména z důvodu 
výchovných problémů, a také se podílel na návrzích potřebných opatření.  



 - 10 -    

Hlavním partnerem je pracoviště Příbram Pedagogicko-psychologické poradny Středočeského 
kraje. Zde probíhá spolupráce dle personálních a dalších možností poradny. Poradna jednak                
u některých žáků diagnostikovala specifické vývojové poruchy učení, v několika případech byly 
diagnostikovány jiné odlišnosti, zakládající výchovné a vzdělávací problémy. V případě jedné 
žákyně probíhá spolupráce se Speciálně pedagogickým centrem při OU, PrŠ, ZŠ a MŠ Příbram. 
Dalším orgánem, se kterým bylo nutno spolupracovat, byla Policie ČR. 
 
Konzultace výchovného poradce 

 

Počet konzultací  Popud k jednání dal 
výchovný 
poradce zákonný zástupce žák vyučující 

28 8 4 12 4 
 
Témata konzultací 
 

Téma jednání Počet konzultací  * 
Volba povolání – kariérní poradenství 16 
Projednání výsledků vyšetření 5 
Plnění stanovaného programu, prospěchu, 
chování, osobní problémy 12 

* Důvody konzultací se mohou překrývat. 
 
Konzultace se zákonnými zástupci 12 
Konzultace s žáky 16 
 
Individuální pohovory 28 
Skupinové pohovory 0 
Třídní pohovory 4 
 
Metodická pomoc pedagogickým 
pracovníkům 12 

 
 
Řešení vzdělávacích a výchovných problémů 

Řešení vzdělávacích a výchovných problémů spočívalo buď v metodické pomoci příslušnému 
pedagogovi (tj. účasti na jednání, konzultací nad závěry vyšetření v poradně nebo v přímé 
intervenci u žáka), nebo zákonnému zástupci žáka. 
 
Vzdělávací problémy 
Vzdělávací problémy byly řešeny u žáků individuálně integrovaných z důvodů specifických 
vývojových poruch učení. Žákům byly zpracovány individuální plány, viz další kapitola.  
Do této kategorie také spadají žáci, kteří nejsou individuálně integrováni, ale při vyšetření byly 
zjištěny určité okolnosti, kvůli kterým je nutný individuální přístup ze strany vyučujícího. Těmto 
žákům byla věnována celá kapitola v části o plnění cíle. 
Péče byla poskytnuta také žákům s problematickým prospěchem. V tomto případě byli zákonní 
zástupci informováni o prospěchu.  
Zákonným zástupcům byla podána metodická pomoc ve smyslu volby vhodného způsobu učení, 
zdůraznění významu domácí přípravy, kontroly nad domácí přípravou. Zdůrazněna byla úloha 
zákonného zástupce v procesu učení, úloha pomocná i kontrolní. 
 
Výchovné problémy 
Řešení a pomoc při řešení výchovných problémů byly zaměřeny na konkrétní žáky, na rozbor  
problematického chování ve snaze odhalit příčiny tohoto chování a dosáhnout žádoucí korekce.  



 - 11 -    

Probíhaly pohovory se zákonnými zástupci žáků, ve kterých byly podrobně rozebírány nežádoucí 
projevy chování, s třídními učiteli byla probírána další metodika postupu a řešení případného 
rizikového chování.     

 
Individuálně integrovaní žáci 

třída počet žáků 
VI. 1 
VII. 1 

 

S individuálními vzdělávacími plány byli seznámeni zákonní zástupci žáků, ti vyjádřili s náplní plánů 
písemný souhlas. Podle provedeného zjišťování u vyučujících byly plány průběžně plněny. Obsah 
plánů a jejich naplňování byly prověřovány v měsíci červnu PhDr. Evou Kubíkovou z Pedagogicko            
-psychologické poradny Středočeského kraje, pracoviště Příbram. 

 
Zápis k povinné školní docházce 

Zápis k povinné školní docházce proběhl dne 16. 1. 2015, dodatečný zápis proběhl v červnu 2014. 
Součástí zápisu je screening školní připravenosti, použit byl globální přístup. 
První část zápisu proběhla v příslušných mateřských školách, které navštívili vyučující z prvního 
stupně základní školy. U přítomných dětí provedli základní diagnostiku školní zralosti,                  
přičemž využili Orientační grafický test školní zralosti, modifikace podle Jiráska. Stejný test byl 
využit u dětí diagnostikovaných ve škole. Dále bylo využito řízeného pozorování, jehož výsledky 
zaznamenávají učitelky mateřské školy. 
 
Dostavilo se k zápisu poprvé 16 

po odkladu 5 
celkem 21 

Odklad  podáno žádostí 3 
pravděpodobné žádosti 0 
Celkem 3 

Dodatečný zápis 1 
Pravděpodobný počet žáků prvního ročníku 19 
 

Přijímací řízení na střední školy a učiliště 

     Rozdělení žáků podle typu škol 
Studium na střední škole (studijní obory) 10 
Studium na odborném učilišti (učební obory) 3 
 

Volby jednotlivých typů škol 
Název školy  Počet žáků 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Dubno   1 
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Příbram 1 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Hořovice 1 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná zdravotnická škola 
Příbram 3 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Příbram 4 
Gymnázium Příbram 1 
Střední odborné učiliště Hluboš 1 
Škola Michael 1 
 
Převaha studijních oborů nad obory učebními je stálým trendem. 
 
 

 



 - 12 -    

 
5.1                               Studijní výsledky jednotlivých tříd 

v I. pololetí školního roku 2014/2015 
 

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

průměrný pospěch 1,06 1,21 1,19 1,29 1,64 1,70 1,43 1,64 2,24 

prospěli s vyznamenáním 16 14 28 16 11 8 8 7 2 

prospěli 1 2 4 6 16 15 7 3 8 

neprospěli        1 2 

uvolněni          

chování 2       2   

chování 3         1 

 
Studijní výsledky jednotlivých tříd 

v II. pololetí školního roku 2014/2015 
 

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

průměrný pospěch 1,13 1,25 1,25 1,23 1,70 1,73 1,48 1,48 2,09 

prospěli s vyznamenáním 17 12 28 15 11 5 8 8 2 

prospěli  1 4 4 7 16 18 7 3 11 

neprospěli          

uvolněni          

chování 2                

chování 3                1 

 

5.2                                 Plnění učebních plánů 
  
 
     Ve školním roce 2014/2015 byly splněny učební plány ve všech předmětech. 
 
 

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu 
 

Cíle výchovy ke zdraví a zdravému životnímu stylu pro školní rok 2014/2015 
Plán výchovy ke zdraví a zdravému životnímu stylu vycházel ve školním roce 2014/2015                      
ze Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Masarykovy základní školy Obecnice 
Škola poznání, č. j. 2013/05 a dokumentu Zdraví 2020.  
 
Vyučující v realizačních plánech věnovali pozornost všem očekávaným výstupům, které souvisejí 
se zdravím a prevencí. Pro letošní školní rok bylo v oblasti péče o zdraví vybráno téma, které je 
společné pro minimální preventivní program, environmentální výchovu a výchovu ke zdraví                      
– „Veselá barevná škola“. Stejný název nesl celoškolní projekt sledující rozvíjení a upevňování 
příznivého klimatu ve škole.  
 



 - 13 -    

V rámci uvedeného celoškolního projektu se plán výchovy ke zdraví a zdravému životnímu stylu 
zaměřil především na uvědomění si významu psychického i fyzického zdraví                                   
pro plnohodnotný život jedince a podporu zdravého životního stylu. Obohatil žáky o informace 
z oblasti ochrany zraku a významu barev pro spokojený život člověka. 
 
Při plnění úkolů výchovy ke zdraví a zdravému životnímu stylu jsme ve školním roce 2014/2015 
sledovali tyto priority: 

a) ochrana zraku 
- uvědomění si významu ochrany zraku při různých činnostech, 
- seznámení žáků s možnostmi ochrany zraku a významem prevence; 

a) zjišťování působení barev na psychiku člověka; 
b) aktivní pohyb 

- účast žáků ve školních i mimoškolních turnajích, soutěžích, 
- zapojení žáků do pohybových aktivit, 
- plnění vybraných požadavků Olympijského víceboje; 

c) zdravá strava 
- odborná spolupráce lektorky programu Zdravá pětka (teorie i praktická příprava 

pokrmů), 
- využití dovedností žáků z projektu Masarykovy základní školy Obecnice - Studentské 

sociální minipodniky – příležitost pro spolupráci a rozvoj venkovské oblasti Brdy; 
d) první pomoc 

- procvičování první pomoci ve spolupráci se studenty SZŠ a VOŠ Příbram. 
 
V průběhu školního roku byly sledovány následující cíle: 

o Zvýšit povědomí žáků o nebezpečí poškozování zdraví a nutnosti prevence (ochrana 
zraku, psychická pohoda - barvy, zdravá strava, pohyb) 

o Vybavit žáky teoretickými znalostmi zásad ochrany zraku a bezpečného chování                  
(i v souvislosti s obezitou /cukrovka/) 

o Zapojit žáky do praktických činností (vaření, sportovní akce, první pomoc) 
 
Dílčí cíle: 
 vést děti ke zdravému způsobu života v míře, která odpovídá jejich věku  

a schopnostem, 
 motivovat žáky k zapojení do různých sportovních akcí pořádaných školou,  
 uspořádat několik turnajů a sportovních akcí, 
 nadále se věnovat prevenci dětských úrazů: připomínat nutnost dodržování pravidel a znění 

pravidel samotných, dbát na bezpečnost pohybových i jiných aktivit žáků,  
 upozorňovat na význam prevence rizik – dodržování pravidel osobní ochrany, užívání 

předepsaných prostředků (i v souvislosti s ochranou zraku), 
 připomínat nutnost rozvážného jednání a obezřetnosti při pohybu po škole, 
 procvičit základy poskytování první pomoci, 
 využít různé příležitosti k propagaci zdravé výživy. 

 
Aktivity a formy realizace aktivit  
 
Cíle plánu výchovy ke zdraví a zdravému životnímu stylu byly realizovány prostřednictvím různých 
aktivit a forem (konzultace, diskuse, přednášky, prezentace, interaktivní pořady, aktivní zapojení 
žáků do činností, nácvik dovedností  pod vedením odborníků apod.): 

a) ve vyučovacích předmětech - především výchova ke zdraví, člověk a svět, přírodopis, 
tělesná výchova; v dalších předmětech  - český jazyk, výtvarná výchova, praktické činnosti, 
informační technologie (prevence, vnímání barev – příroda, byt, strava, oblečení; práce 
s informacemi podle probíraných témat); 

b) během třídních konzultací s žáky (seznamování s pravidly bezpečného chování, upozornění 
na význam prevence, projekt Veselá barevná škola, přípravy na projekty,…); 



 - 14 -    

c)  v průběhu zotavovacího pobytu žáků II. až V. třídy ve zdravotně příznivém prostředí                    
v Jablonci nad Nisou (první pomoc, pohyb, turistika, prevence, ochrana zraku, psychologie 
barev); 

d) náplní třídních výletů (turistika); 
e) při sportovních akcích (Běh Kovohutěmi, MC Donald´s Cup, turnaje ve vybíjené, kopané, 

florbalu); disciplíny Olympijského víceboje; 
f) v rámci projektových dnů a tvůrčích dílen (Den proti rizikovému chování žáků, Jarní 

ekologický týden, Světový den zdraví, vánoční a velikonoční dílny – prevence, vliv barev              
na psychiku člověka, sport, zdravá výživa, praktická příprava zdravých svačin a zdravého 
pohoštění, aktivity ve tvůrčích dílnách – nabídka různých volnočasových aktivit); 

g) formou přenosu informací z interaktivní výstavy (Jak se žije s handicapem aneb Poznat 
znamená rozumět), interaktivního pořadu (ABRAKA MUZIKA – propagace zdravého 
životního stylu) a soutěže (SAPERE aneb Vědět jak žít); 

h) prostřednictvím besed s odborníky a setkáním se zajímavými lidmi (setkání se sportujícími 
vozíčkáři, beseda o canisterapii, beseda na téma prevence různých onemocnění);  

i) praktickým nácvikem dovedností pod vedením odborníků (všechny třídy - první pomoc              
pod vedením studentů oboru záchranář SZŠ a VOŠ Příbram, žáci IX. třídy - během exkurze 
na SZŠ, I. a V. třída vaření s lektorkou Zdravé pětky – Párty se Zdravou pětkou, Škola 
Zdravé pětky, bruslení s krasobruslařkou); 

j) v činnosti ŠD (pohyb, bezpečnost, první pomoc, strava, relaxace a barvy, tanec), 
k) v rámci projektu Masarykovy ZŠ Obecnice Studentské sociální minipodniky – příležitost               

pro spolupráci a rozvoj venkovské oblasti Brdy, který byl financován z prostředků EU (např. 
exkurze v Muzeu gastronomie, praktická příprava koktejlů a ovocných šťáv na ISŠ 
hotelového provozu a služeb Příbram). 

 
Stanovené cíle byly náplní akcí vybraných dnů, jejichž význam obsahem souvisel se zdravím: 
02.10. Český den zdravých zubů (2. stupeň – nácvik správného čištění zubů, význam preventivních 
prohlídek); 
10.10. Světový den duševního zdraví (relaxace, zvládání stresu – význam pro zdravý život, Barvy                
a duševní zdraví – prezentace připravili žáci VIII. třídy); 
20.01. Den proti rizikovému chování žáků „Veselá barevná škola“ (sport, tanec, prezentace 
výsledků činnosti třídních projektů); 
20.03. Světový den dutiny ústní (správná péče o chrup); 
04.02. Den zdravé školy (zdravé svačiny, zdravé pití, pohyb, ochrana zraku, cvičení pro zdravý 
zrak; prezentace pro děti z prvního stupně připravili žáci VIII. třídy, praktické činnosti zajistili třídní 
učitelé). 
  
Cílem všech činností bylo nejen zvýšit povědomí žáků o zdravém životním stylu, ale i nabídnout 
možnost vyzkoušet si dovednosti prakticky. 
 
Evaluace ve školním roce 2014/2015 
  

cíl kritérium/ 
subkritérium indikátor 

 evaluační nástroje zdroj zajišťuje 
/zodpovídá/ 

období/ 
termíny 

zvýšení povědomí 
žáků o zdravém 
životním stylu, 

nabídnutí 
možnosti 

vyzkoušet si 
dovednosti 
prakticky 

posun                       
ve znalostech 

možností 
ochrany zraku 

při různých 
příležitostech 

zlepšení 
u 30 % 

dotázaných 
žáků 

diskuse vyučujících, 
třídních učitelů se žáky 

- dle dohody, 
sledování vlastního 

posunu žáky (v průb. 
školního roku) 

dotazník 
 
 

žáci 
školy 

Mgr. Anna 
Kadlecová 

září 2014 

posun 
v uplatňování 
zásad ochrany 
zraku 

zlepšení  
u 30 % 

dotázaných 
žáků 

žáci 
školy 

Mgr. Anna 
Kadlecová 

červen 
2015 

 

 
 



 - 15 -    

Porovnání výsledků dotazníkového šetření 
Sledovaná oblast: Péče o zrak, ochrana zraku 
Období: září 2014 a červen 2015 
Respondenti: žáci IV. až IX. třídy 
Počet respondentů: 103 
 
Otázka č. 1 

Myslíš, že dostatečně pečuješ o svůj zrak? 
Ano                                               Ne                                      Nevím 

             

0

10

20

30

40

50

60

70

ano ne nevím

září

červen

 
Ve sledované oblasti došlo k výraznému posunu. K 35 žákům, kteří si již v září 2014 mysleli,                 
že dostatečně pečují o svůj zrak, přibylo dalších 26. Tentokrát respondenti opírali své odpovědi           
o poznatky a dovednosti získané v průběhu školního roku. Z šetření vyplývá, že 61 žáků si                   
na základě získaných informací myslí, že správně pečuje o svůj zrak, tj. zlepšení o 25%. 
V červnu si 18 žáků (oproti 11 ze září) myslí, že nepečují o svůj zrak správně. Zde byl zaznamenán 
nárůst o 7 žáků. S tímto výsledkem sice nemůžeme být spokojeni, ale na druhou stranu lze 
konstatovat, že si tito žáci v průběhu získávání informací alespoň uvědomili, že některé zásady 
nedodržují.  
 
Otázka č. 2 

1. Uveď tři pravidla, která bys měl/měla dodržovat při péči o zrak. 

               
Také v odpovědích na druhou otázku byl zaznamenán výrazný posun k lepšímu. Zatímco v září 
2014 pouze 20 žáků uvedlo 3 pravidla správné péče o zrak (a více), v červnu 2015 správně 
odpovědělo 75 žáků, tj. zlepšení o 44 %. Počet žáků, kteří neznají žádné pravidlo z oblasti péče           
o zrak, se snížil z 32 na 0. 
K posunu ve znalostech i dovednostech došlo podle třídních učitelů i u žáků I. až III. třídy (zde bylo 
průběžně prováděno šetření prostřednictvím diskuse). 
Závěr 
Cíle stanovené pro oblast péče o zrak a ochranu zraku byly splněny částečně. K výraznému 
zlepšení došlo ve znalostech žáků o možnostech ochrany zraku při různých příležitostech - o 44 %. 
Méně spokojeni můžeme být s výsledky uvádění získaných informací a dovedností do praktického 
života samotnými žáky – pouze 61 žáků (počet zvýšen z 35 na 61), tj. o 25 % více žáků než v září             



 - 16 -    

- si myslí, že dodržuje daná pravidla. Dalších 24 respondentů si není dodržováním pravidel jisto              
a 18 dětí stále uvádí, že o zrak nepečuje správně. 
Z šetření vyplývá, že bude nutné se touto problematikou ještě zabývat. 

 
Spolupráce žáků školy 
Spolupráce žáků probíhala v několika úrovních: 

 třídní kolektiv (např. příprava prezentací k projektu Veselá barevná škola, turistické                      
a sportovní akce třídy, první pomoc, Zdravá pětka), 

 týmová spolupráce (workshopy, činnost během přípravy projektových dnů, sportovní akce, 
příprava prezentací pro mladší žáky), 

 skupinová spolupráce (práce ve tvůrčích dílnách, řešení úkolů). 
Ve všech oblastech probíhala spolupráce podle domluvených kritérií, která žáci dodržovali. 
 
Spolupráce s organizacemi, složkami, odborníky 

o SZŠ a Vyšší odborná škola Příbram – obor záchranář 
o  ISŠ hotelového provozu a služeb Příbram 
o Zdravá pětka – nadace Albert, lektorka Lucie Kolářová 
o Průvodci Podbrdského muzea Rožmitál pod Třemšínem (Jak se žije s handicapem) 
o Sportující vozíčkáři (Mlv) 
o ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál pod Třemšínem (taneční obor – 2 oddělení) 
o Marek Heřman (moderní tanec - 2 oddělení) 
o Jaroslava Soukupová (kroužek první pomoci pro ŠD) 
o Jana Pokorná (krasobruslení) 

 
Propojení s dalšími plány 
Plán výchovy ke zdraví a zdravému životnímu stylu byl propojen svým zaměřením, cíli, obsahem, 
činnostmi a aktivitami s dalšími plány Masarykovy základní školy Obecnice. Činnosti byly 
koordinovány. Kooperace se projevila v následujících plánech: 
 

o Minimální preventivní program 
o Plán environmentální výchovy 
o Plán multikulturní výchovy 
o Plán činnosti školní družiny 
o Plán sportovních činností a dopravní výchovy 

 
Využití výukových spotů www.sikcz.cz 
Využívané spoty z vysílání uvedeného výukového kanálu připomínaly zásady zdravého životního 
stylu – správná výživa, pitný režim, péče o chrup, pohyb, bezpečné chování, předcházení 
stresovým situacím apod.  
 
Podpora plánovaných cílů: 

a) prostřednictvím literární soutěže 
V září 2014 byla vyhlášena pro žáky školy literární soutěž na téma Barvy v nás a kolem nás. 
Zapojilo se celkem 77 žáků, kteří vytvořili 80 prací. Výsledky byly vyhlášeny 27. 3. 2015. 

b) akcemi 
Zdravé zuby, Ovoce do škol 

c) pravidelnými činnostmi 
Dodržování pravidel bezpečnosti – pravidelné poučení podle pokynu vedení školy, dodržování 
pitného režimu, větrání místností, střídání činností, dodržování zásad hygieny. 
 
 
Závěr 
Všichni pedagogičtí pracovníci plnili úkoly, které si stanovili na začátku školního roku. Vzájemná 
spolupráce se projevila především při organizování celoškolních projektových dnů a akcí. Dále 
učitelé spolupracovali podle zvoleného klíče (podle účasti tříd na akcích). 



 - 17 -    

Díky aktivitě a spolupráci vyučujících, kteří zodpovídali za vybrané oblasti, velmi úspěšně proběhla 
koordinace akcí jednotlivých plánů (výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu, minimální 
preventivní program, environmentální výchova, multikulturní výchova, dopravní výchova, sportovní 
akce, školní družina). 
 
Program prevence rizikových projevů chování u dětí  
 
Plán systému primární prevence byl ve školním roce 2014/2015 splněn. Vycházel mimo jiné 
z realizačních plánů jednotlivých ročníků. Prostřednictvím zařazování průřezových témat a plnění 
klíčových kompetencí byly plněny cíle minimálního preventivního programu. Témata prevence 
rizikových jevů byla plněna i v rámci třídních konzultačních hodin. Plán primární prevence 
korespondoval s ostatními plány školy, především s Plánem výchovy ke zdraví a zdravého 
životního stylu MZŠ Obecnice. Plán primární prevence byl v tomto školním roce zaměřen                     
na posilování příznivého klimatu ve škole. Žáci se opět několikrát ve školním roce setkali 
s tematikou pěstování pozitivních vztahů ve třídě. Cíle plánu se částečně podařilo splnit (viz 
podrobné hodnocení projektu). 
Z naplánovaných celoškolních akcí se podařilo zrealizovat: Mezinárodní den tolerance, Mezinárodní 
den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti, Den prevence rizikového 
chování žáků, exkurzi žáků IX. třídy v Centru adiktologických služeb Magdaléna o. p. s. Škola 
aktivně spolupracuje s PPP Příbram a SVP Příbram. Podařilo se nám navázat spolupráci se 
sdružením ABRAKAMUZIKA, které připravuje pro školy preventivní programy. Naši školu navštívil 
v tomto školním roce MUDr. Jiří Presl, který zde vedl besedu o návykových látkách.  
 
Řešení jednotlivých případů rizikového chování ve školním roce 2014/2015 
 
Užívání tabáku, alkoholu a dalších návykových látek, řešení problémů v této oblasti  
V letošním roce se nevyskytl žádný případ užívání či držení zakázaných návykových látek.  
 
Šikana, kyberšikana, agrese, vandalismus/klima školy – prevence šikany, řešení problémů 
v této oblasti 
Zvýšená pozornost byla v této oblasti věnována žákům V. třídy, šlo zejména o kroky vedoucí 
k řešení nepříznivých vztahů v kolektivu. U několika žáků V. třídy přetrvávají problémy 
s nevhodným chováním ke spolužákům. Chování u jednoho žáka bylo školní metodičkou prevence 
vyhodnoceno jako šikana. Na doporučení školní metodičky prevence a třídní učitelky bylo některým 
žákům doporučeno navštěvovat Středisko výchovné péče v Příbrami. Požádali jsme o intervenční 
program, který by měl vést k zlepšení vztahů ve třídě. Tento program zajišťovalo již zmíněné SVP. 
Kolektivu žáků V. třídy bude věnována pozornost i v dalším školním roce. V letošním roce bylo 
individuálně jednáno s žáky s problémovým chováním i jejich zákonnými zástupci, jednání však 
pokaždé nevedla k očekávanému výsledku. Výchovná komise se sešla dvakrát, aby se zákonnými 
zástupci řešila porušování školního řádu ze strany žáků. 
 
Poruchy příjmu potravy, řešení problémů v této oblasti  
Neobjevil se žádný případ poruch příjmu potravy u žáků MZŠ Obecnice.  
 
Gambling, netolismus, řešení problémů v této oblasti  
S touto oblastí prevence rizikového chování žáků se nesetkáváme přímo ve škole, proto je 
monitorování případů v této oblasti obtížnější. Zákonní zástupci ani žáci neoslovili během roku 
školní preventistku rizikového chování s žádostí o pomoc při řešení rizikového chování z této 
oblasti. 
 
Xenofobie, rasismus, intolerance, antisemitismus, extremismus  
Za hodnocené období nebyl řešen žádný případ rasismu nebo xenofobie či extrémistického chování 
žáků MZŠ Obecnice. 
 
Záškoláctví 
Během školního roku byl řešen jeden případ záškoláctví.  
 
Působení sekt  
V této oblasti nebyl řešen žádný případ. 



 - 18 -    

 
Další rizikové chování – sebepoškozování 
Za hodnocené období bylo řešeno s žákyněmi VI. a VIII. třídy 6 případů rizikového jednání                        
- sebepoškozování. O rizikovém chování žákyň byli ihned informováni zákonní zástupci. Zákonným 
zástupcům byly předány kontakty na odborníky (psycholog, psychiatr). 
 
Rizikové sexuální chování 
Ve spolupráci s Policií ČR a OSPOD byl řešen jeden případ rizikového sexuálního chování. 
 
Rizikové chování v dopravě, prevence úrazů 
V této oblasti nebyl řešen případ nevhodného chování v dopravě. Přesto se této problematice 
věnují vyučující v dopravní výchově žáků MZŠ Obecnice.  
 
Rizikové sportovní aktivity, prevence úrazů 
Neobjevil se žádný případ rizikového chování při sportovních aktivitách, ale i tak mají učitelé 
přehled o žácích, kteří se věnují adrenalinovým sportovním aktivitám. Žáci jsou pravidelně před dny 
volna a prázdninami upozorňováni na dodržování bezpečnosti a na nebezpečí, která s sebou 
přináší provozování těchto aktivit.  
 
Pohovory (žáci, pedagogičtí pracovníci) 
Školní metodička prevence Mgr. Jana Pokorná vedla během školního roku 2014/2015 celkem 36 
jednání. S výsledky výchovných pohovorů byli srozuměni třídní učitelé, ti pak dále informovali 
zákonné zástupce. Se školní metodičkou prevence aktivně spolupracovali třídní učitelé, výchovný 
poradce a vedení školy. 
 
Počet setkání: 36 
 
Pohovory se žáky 17 
Setkání se zákonnými zástupci 13 
Jednání s třídními učiteli 4 
Výchovné komise 2 
Zdroj: dokumentace školního metodika prevence Mgr. Jany Pokorné, 2014/2015 
 
V problematice užívání návykových látek se na preventistku neobrátil nikdo ze zákonných zástupců. 
V rámci navázání spolupráce s rodiči žáků při prevenci šikany a užívání návykových látek byli 
zákonní zástupci na konzultaci s třídními učiteli opakovaně informováni: o problematice šikany, 
kyberšikany a užívání alkoholu mladistvými, o možnostech předcházení těchto jevů a postupech 
řešení nastalé problémové situace. Rodičům byly také předány materiály, které mohou využít               
pro bližší prostudování dané problematiky. 
 
Poradenství školního metodika prevence pro žáky 
Žáci byli na začátku školního roku seznámeni s konzultačními hodinami školního metodika 
prevence, které byly stanoveny na čtvrtek 13:00 - 15:00 hodin s možností kontaktovat metodičku 
kdykoli mimo stanovené konzultační hodiny dle potřeby.  
 
Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence 
Někteří pedagogičtí pracovníci čerpají mimo jiné informace a podněty k prevenci rizikového chování                             
z jednotlivých čísel časopisu Prevence (únor 2008 až aktuální čísla), která jsou jim k dispozici. 
Školní metodička předává ostatním vyučujícím materiály k prevenci rizikového chování (diagnostika 
a prevence šikany, metody práce s agresorem a obětí, komunikace se zákonnými zástupci, hry ke 
zlepšení klimatu ve třídách, letáky - poruchy příjmu potravy, kyberšikana, rizika užívání 
energetických nápojů atd…). 
Časopis Prevence 
V roce 2008 začala škola odebírat časopis Prevence věnovaný problematice prevence rizikových 
jevů u dětí a mládeže. Tento časopis byl předplacen i pro rok 2015. S časopisem intenzivně pracuje 
školní metodička prevence, užitečné informace a nápady z něj čerpají i někteří ostatní pedagogičtí 
pracovníci.  
 
 



 - 19 -    

Problémy v realizaci primární prevence rizikového chování  
Pedagogové MZŠ Obecnice nemají problém realizovat prevenci rizikového chování žáků. 
Problémem zůstává ne vždy efektivní spolupráce se zákonnými zástupci problémových žáků.  
 
Další projekty zaměřené na prevenci rizikového chování žáků a zlepšení klimatu ve škole 
Den proti rizikovému chování žáků  
Den tolerance 
Mezinárodní den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti  
Podporovatelé - projekt zaměřený na vrstevnické vztahy 
Spolupráce s Centrem primární prevence Magdaléna o.s.  
Spolupráce se Střediskem výchovné péče - intervenční program v V. třídě – duben, květen 
2015 
Spolupráce s ABRAKAMUZIKA 
1.12.2014 – Mezinárodní den proti AIDS- připomenutí žákům II. stupně 
Návštěva interaktivní výstavy ,,Jak se žije s handicapem“- říjen 2014 
Zapojení do internetové soutěže SAPERE 
Spolupráce s PPP Příbram –,,Neformální třídní hodina“ s PhDr. Jiřím Stočesem 
Den bezpečného internetu  
Nadační fond Albert ,,Párty se Zdravou pětkou“ - I., VI. třída – teoretické a praktické využití 
dovedností z oblasti zdravé výživy 
Beseda – MUDr. Jiří Presl - ,, NESTRAŠIT, NEPOUČOVAT, ALE POSKYTNOUT NĚKOLIK 
ZÁSADNÍCH INFORMACÍ A RAD A NA VÁS JE, ABYSTE SE ROZHODLI, CO UDĚLÁTE SE 
SVÝM ŽIVOTEM.“ 
Kulich do škol -  je vzdělávací projekt pro žáky prvního stupně základních škol. Projekt interaktivní 
cestou seznamuje děti (a potažmo i jejich rodiče) s problematikou opuštěných psů a koček a nabízí 
řešení – co každý z nás může udělat pro to, aby nedocházelo k drastickému přeplňování útulků.              
(II. a III. třída) 
Akce pro zákonné zástupce žáků k rizikovému chování: 
Bezpečně na internetu  
Obsáhlé hodnocení projektů bude součástí evaluace MPP za školní rok 2014/2015. 
 
Výtvarné soutěže: 
Veselá barevná škola 
Lidice 2015 
Jičín město pohádek  
Slet berušek 
Literární soutěž: 
Barvy v nás a kolem nás 
Sportovní akce: 
Plavecký výcvik žáků III. a IV. třídy 
Běh Kovohutěmi 
Turnaj ve florbale (Mgr. Jiří Kadlec, II. stupeň) 
Mc Donad´s Cup 
Olympijský víceboj 
Zdravý životní styl  a relaxace: 
Projekt ovoce do škol - 1. stupeň - realizovala Pavla Strmisková 
Vyplnění volného času četbou - návštěvy knihovny (tř. učitelé), využití školní knihovny                
(Mgr. Anna Kadlecová), příspěvky do Obecnického zpravodaje (Mgr. Anna Kadlecová)                                       
Projekt Noc s Andersenem – zrealizovaly Mgr. Eva Bízová, Mgr. Anna Kadlecová, Markéta 
Bajerová, Mgr. Jana Patová 
Ozdravný pobyt žáků -  I.-V. třídy  Janov n. Jizerou 
Studentské sociální minipodniky příležitost pro spolupráci a rozvoj venkovské oblasti                    
pod Brdy 
 
Zapojení žáků do  kulturního života obce a okolí: 
Pasování prvňáčků na čtenáře – Mgr. Jiří Matějka (červen 2015), ve spolupráci s p. Šefflovou 
(knihovna)  
Besídka ke Dni matek - Mgr. Jana Pokorná, Mgr. Petra Hačková 
Vítání nových občánků - žáci II. třídy 



 - 20 -    

Klub mladého diváka - (přihlášení žáci VI.-IX. třídy), pravidelné návštěvy divadelních představení 
v Divadle A. Dvořáka Příbram (Mgr. Anna Kadlecová) 
 
Akce podporující klima školy, spolupráci s rodiči  a aktivní vyplnění volného času žáků: 
Zimní setkání žáků a rodičů IV. třídy 
Podzimní tvoření rodičů a žáků III. třídy 
Perníčkové tvoření rodičů a žáků II. třídy 
Jarní tvoření rodičů a žáků III. třídy  
Besídka ke Dni matek  
Vyvrcholení celoročního projektu školní družiny –„Není čas ztrácet čas“ 1. stupeň - červen 
2015  
 

Vyhodnocení dotazníkového šetření 
Dotazníkového šetření se zúčastnilo v říjnu 2014 celkem 158 žáků MZŠ Obecnice (bez 1. třídy) 
Kontrolního šetření se zúčastnilo v květnu 2015 celkem 177 žáků MZŠ Obecnice (i s 1. třídou) 
 

cíl kritérium/ 
subkritérium 

indikátor 2 evaluační 
nástroje 

zdroj zajišťuje 
/zodpovídá/ 

období/ termíny 

upevňování 
příznivého klimatu               
a vytváření klidné 

atmosféry                 
ve škole                  

pro všechny žáky 
MZŠ Obecnice 

počet akcí,    
které se zabývají 

tematikou 
vytváření 

příznivého 
klimatu ve škole 

I. 
v každém 
ročníku         

se alespoň               
2 krát                   

za školní rok 
žáci setkají 

s danou 
tematikou, 
která vede 

k cíli 

analýza 
záznamů 
pedag. 

pracovníků 

pedagogičtí 
pracovníci 

Mgr. Jana 
Pokorná 

říjen 2014 

žáci znají 
nebezpečí,               

která plynou 
z nedodržování 
dobrých vztahů           
ve třídě i škole 

II. 
75% žáků se 
cítí ve škole 
bezpečně 

dotazník 
 

žáci 
I.- IX. třídy 

 

Mgr. Jana 
Pokorná 

květen 2015 
 

 

1. V naší třídě mám hodně dobrých kamarádů/kamarádek. 

říjen 2014                                                                       květen 2015 

     



 - 21 -    

V říjnu 2014 uvedlo 89% dotazovaných žáků, že mají ve škole hodně dobrých kamarádů/dek. 
V květnu 2015 odpovědělo 92% dotazovaných žáků naší školy, že mají ve škole hodně dobrých 
kamarádů/dek.  

 

2. Spolužáci se ke mně chovají přátelsky. 
 

    
V říjnu 2014 odpovědělo na otázku č. 2  54% žáků, že spolužáci se k nim vždy chovají přátelsky. 
32% žáků odpovědělo, že spolužáci se k nim chovají přátelsky jen občas. 13% odpovědělo,                   
že se k nim spolužáci občas nechovají přátelsky. 1 žák uvedl, že se k němu nikdo nechová 
přátelsky. 
 
V květnu 2015 odpovědělo na otázku č. 2 47% žáků, že spolužáci se k nim vždy chovají přátelsky. 
44% žáků odpovědělo, že spolužáci se k nim chovají přátelsky jen občas. 8% odpovědělo,               
že se k nim spolužáci občas nechovají přátelsky. 1 žák uvedl, že se k němu nikdo nechová 
přátelsky. 
 

3. Myslím si, že většina spolužáků mě přijímá. 

                   
 
V říjnu 2014 si 88% dotazovaných žáků myslelo, že je spolužáci přijímají. 12% žáků si myslí, že je 
ostatní nepřijímají. 



 - 22 -    

V květnu 2015 si 89% dotazovaných žáků myslelo, že je spolužáci přijímají. 11% žáků si myslí,             
že je ostatní nepřijímají. 

 
4. Když potřebuji, spolužáci mi pomohou. 

 

 
V říjnu 2014 uvedlo 66% dotazovaných žáků, že když potřebují pomoc, spolužáci jim vždy 
pomohou. 30% žáků uvedlo, že ostatní jim pomohou jen občas. 4% žáků na tuto otázku odpovědělo 
záporně. 
V květnu 2015 uvedlo 64% dotazovaných žáků, že když potřebují pomoc, spolužáci jim pomohou 
vždy. 35% žáků uvedlo, že ostatní jim pomohou jen občas. 1% žáků na tuto otázku odpovědělo 
záporně. 
 

5. Mám důvěru k pedagogům. 
 

 
V říjnu 2014 mělo důvěru k pedagogům 51 % dotazovaných žáků. Jen k některým pedagogům 
mělo důvěru 41% dotazovaných žáků. 8% žáků pedagogům nedůvěřovalo. 
V květnu 2015 mělo důvěru k pedagogům 53 % dotazovaných žáků. Jen k některým pedagogům 
má důvěru 44% dotazovaných žáků. 3% žáků důvěru k pedagogům nemá. 
 
 



 - 23 -    

6. Ve škole se cítím bezpečně. 
 

 
 

V říjnu 2014 se 77% dotazovaných žáků cítilo ve škole bezpečně. 19% žáků uvedlo, že občas             
se ve škole necítí bezpečně. 4% žáků odpovědělo, že ve škole se necítí bezpečně. 
 
V květnu 2015 se 72% dotazovaných žáků cítilo ve škole bezpečně. 26% žáků uvedlo, že občas         
se ve škole necítí bezpečně. 2% žáků odpovědělo, že ve škole se necítí bezpečně. 
Stanovené kritérium nebylo splněno. Předpokládali jsme, že 75 % žáků se ve škole cítí bezpečně.       
Ve škole se cítí bezpečně 72% žáků. 
 

Environmentální výchova 
 
Sledovaný cíl 

 
cíl  kritérium/ 

subkritérium 
indikátor evaluační 

nástroje 
zdroj zajišťuje 

/zodpovídá/ 
období/ 
termíny 

rozšíření 
poznatků 

o důležitosti 
a významu 

barev v přírodě 
„Barevná 
příroda                      

- výhoda                   
či nevýhoda?“ 

získání poznatků 
z oblasti 

významů barev 
v přírodě              
- rostliny, 

živočichové, 
význam                   

pro člověka 

zvýšení znalostí dotazníky 
 

žáci školy Mgr. Jana 
Patová 

říjen 2014 
červen 2015 

 
Interpretace výsledků 
Stanovené cíle byly naplněny. Celkově se žáci školy posunuli ve svých znalostech a rozšířili si 
znalosti. Žáci si dále získali kladný vztah k přírodě samotné, získali motivaci k vlastnímu pozorování 
a zkoumání přírody. Uvědomili si také, jak je důležité zbarvení organismů v přírodě.  
 
Aktivity a projekty s environmentální tematikou 
Hlavním projektem začleněným do environmentální výchovy byl jarní ekologický týden, který 
proběhl v termínu 20. – 24. 4. 2015. 
 
Přehled akcí v jarním ekologickém týdnu 
 



 - 24 -    

 Interaktivní přednáška – Tonda Obal na cestách 

- žáci I. - IX. třídy, 

- zaměření: interaktivní přednáška zaměřená na třídění a recyklaci odpadů. 

 Interaktivní přednáška „Desatero sov“ 

 - žáci I. - IX. třídy, 

- zaměření: interaktivní přednáška o vybraných druzích sov, způsobu života, přirozeném 

prostředí atd. 

 Exkurze – Botanická zahrada Praha  

- vybraní žáci V. - IX. třídy, 

- zaměření: zajímavé přiblížení řádu motýlů interaktivní formou – vzdělávací program. 

 Sběr papíru  

- 20. – 23. 4. 2015, určeno pro všechny žáky MZŠ Obecnice. 

 Návštěva vodní nádrže „Octárna“ 

 - II. + III. třída,  

- zaměření: poznávání okolí domova – ekosystémy pole, louka, rybník, sad; plnění úkolů 

z oblasti člověk a svět (ekosystémy, dopravní výchova, první pomoc). 

 
Škola pokračuje v dlouhodobé spolupráci s Gymnáziem Příbram (Legionářů 402, Příbram, 261 01). 
Pro žáky II. stupně byly opět připraveny kroužky chemie, biologie a fyziky. Celý rok se žáci mohli 
účastnit několika exkurzí na zajímavá místa.  
 

08. 12. 2014    – Techmánie Plzeň 
04. 02. 2015    – Národní technické muzeum 
23. 02. 2015    – Přírodovědecká fakulta UK Praha 
06. 05. 2015                – Solvayovy lomy 
11. – 14. 5. 2015                   – výuka na Gymnáziu Příbram  

 
Dne 21. 11. 2014 se žáci naší školy zúčastnili interaktivní přednášky Planeta Země 3000  
– Indonésie, po stopách lidojedů. 
Dne 15. 9. 2014 se žáci 8. a 9. ročníků účastnili soutěže Přírodovědný klokan. V kategorii Kadet 
řešili 24 soutěžních úloh, na které měli časový plán 40 minut. Bohužel se naši žáci ve veliké 
konkurenci 39 444 řešitelů dále neumístili.  
Tabulka přibližuje nejlepší řešitele z naší školy. 
 
 

Umístění Jméno Třída Počet získaných bodů 
1. Martin Bíza 8. třída (113 bodů) 

2. Marie Marešová 9. třída (112 bodů) 

3. Felix Šrámek 8. třída (111 bodů) 

  Petr Šlapák 9. třída (111 bodů) 

 
Dne 25. 2. 2015 se vybraní žáci zapojili do soutěže YPEF - Young People in European Forests 
2015 (Mladí lidé v evropských lesích) v místním kole, které se konalo v budově ředitelství divize 
Hořovice VLS ČR, s. p. Součástí soutěže byl písemný test na ověření znalostí z oblasti ekosystému 
les a také praktické poznávání přírodnin, např. rostlin, dřeva, živočichů aj. Soutěže se zúčastnili 
chlapci z 8. ročníku: Martin Bíza, David Černý a Jan Krátký. Chlapci byli velice úspěšní a obsadili 



 - 25 -    

krásné 2. místo ze čtyř soutěžících základních škol. Bohužel do krajského kola postupovali pouze 
žáci, kteří se umístili na 1. místě.   
 
Ve školním roce 2014/2015 se žáci všech ročníků účastnili 5. ročníku celostátní soutěže o zdraví                
a zdravém životním stylu "SAPERE - vědět, jak žít". Do školního kola se zapojili všichni žáci školy. 
Bohužel z technických důvodů nebylo možné pokračovat do dalšího kola. I přesto byli žáci                   
ve školním kole velice úspěšní. 
 
Propojení s klíčovými kompetencemi 
Cíle rozvíjely klíčové kompetence. Byly uplatněny kompetence k řešení problémů, komunikativní, 
sociální a personální, pracovní kompetence a v neposlední řadě také kompetence občanské. 
 
Spolupráce s ostatními organizacemi 
Škola v rámci environmentální výchovy spolupracovala s několika organizacemi. Spolupracovali 
jsme s  Obecním úřadem Obecnice. Pro Vojenské lesy ČR s. p. jsme v měsíci listopadu uspořádali 
sběr žaludů a kaštanů. Pokračuje také spolupráce s Kovohutěmi Příbram, pro které se sbírají staré 
baterie a elektroodpad. V měsíci listopadu a dubnu proběhl sběr papíru, který recykluje firma 
RELMA s r. o. v Dobříši. 

 
Dopravní výchova 

 
Sledovaný cíl 

cíl  kritérium/ 
subkritérium 

indikátor evaluační 
nástroje 

zdroj zajišťuje 
/zodpovídá/ 

období/ 
termíny 

zvýšení počtu 
žáků IV. třídy, 
kteří získají 

průkaz cyklisty 

splnění testů, 
splnění jízd                 

– získání průkazu 
cyklisty 

90% žáků IV. třídy 
získá průkaz 

cyklisty 

analýza 
záznamů 

 – 
evidence 
držitelů 
průkazu 
cyklisty 

žáci IV. 
třídy 

Masarykovy 
základní 

školy 
Obecnice 

Mgr. Jiří 
Matějka 

 

červen 2015 

 
Interpretace výsledků:  
 
Testu a jízdy zručnosti se zúčastnilo 22 žáků 4. ročníku a 8 žáků 5. ročníku. Všichni žáci splnili 
stanovená kritéria a získali průkaz cyklisty. 
 
Výuka dopravní výchovy na škole probíhala ve spolupráci s Autoklubem Příbram. Pro žáky                      
1. ročníku proběhla ve škole koncem měsíce května přednáška zaměřená na chování chodců                   
a cyklistů v silničním provozu. Žáci byli také seznámeni s důležitými dopravními značkami                    
pro chodce a cyklisty. Pro žáky 4.ročníku byl připraven program, který připravuje žáky na závěrečný 
test a jízdu na dopravním hřišti. Ta se uskutečnila 24. června na dopravním hřišti v Příbrami. 
 
Od  školního roku 2013/2014 se dopravní výchova stala součástí mnoha předmětů na 1. a 2. stupni 
ZŠ. Výstupy týkající se dopravní výchovy učitelé daných předmětů plnili během celého roku. 
 
Většina akcí souvisejících s dopravní výchovou je součástí minimálního preventivního programu 
naší školy, který zahrnuje jízdu na kole jako vhodnou prevenci proti negativním vlivům působícím 
na mládež. Dopravní výchova byla také součástí třídních konzultačních hodin v souvislosti 
s bezpečností na silnicích (jízda na kole, na kolečkových bruslích atd.). 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 26 -    

Multikulturní výchova 
 
 
Sledovaný cíl pro školní rok 2014/2015 
 

cíl  kritérium/ 
subkritérium 

indikátor evaluační 
nástroje 

zdroj zajišťuje 
/zodpovídá/ 

období/ 
termíny 

žáci pochopí 
problémy 

handicapovaných  
spoluobčanů                    

se zaměřením               
na nevidomé 
a vozíčkáře 

účast na programu 
v rámci Dne 

tolerance 

70% žáků             
se zúčastní akce 

přehled 
počtu žáků, 

anketa 

žáci školy 
 

pí Marie 
Riegertová 

 

září 2014 
červen 2015 

 

znalost 
problematiky 
nevidomých              
a vozíčkářů  

zvýšení počtu 
žáků,                 
kteří si 

prohloubili 
vědomosti  

 
Interpretace výsledků 
 
Hodnocení akcí 
Programu v rámci Dne tolerance se zúčastnilo 82% žáků. 
Z ankety vyplývá, že přesto, že si někteří žáci nezapamatovali slova, která označují pohybové 
postižení, získali představu o běžném životě a problémech vozíčkářů. Zároveň se však dozvěděli, 
že i velmi postižený člověk může vést aktivní život, zúčastňovat se různých akcí a sportovat                   
za předpokladu, že si zachová pozitivní přístup k životu a řešení problémů. Můžeme konstatovat, že 
akce splnila svůj cíl. 
 
 
Evropský den jazyků 
 
V rámci oslav Evropského dne jazyků žáci 5. – 9. ročníku navštívili dne 25. 9. 2014 Polský institut 
v Praze, kde se zúčastnili připraveného programu, ve kterém se seznamovali s polským jazykem               
a reáliemi. Zhlédli krátký kreslený film v polštině, vyslechli legendu a odpovídali na otázky o Polsku. 
Tento program pro ně připravili pracovníci Polského institutu, kteří s nimi hovořili ve svém rodném 
jazyce. Pro žáky bylo zábavné odhadovat význam slov a zároveň poznali, že mnoha výrazům jsou 
schopni porozumět. 
 
Součástí oslav Evropského dne jazyků byla již tradiční výměna dopisů a pohlednic se žáky 
z některých evropských států (Francie, Itálie a Slovinsko). Žáci 7. a 8. ročníku letos psali dopisy              
o sobě a svých zálibách a také si přečetli v hodinách anglického jazyka dopisy, které dostali                 
od žáků z partnerských škol.  
 
 
Den tolerance 
 
V polovině října žáci 1. a 2. stupně navštívili v  Podbrdském muzeu v Rožmitále pod Třemšínem               
výstavu „Jak se žije s handicapem“. 
Na této interaktivní výstavě si mohli na vlastní kůži vyzkoušet, jak se žije lidem s omezenou 
hybností, nebo nevidomým. Také se seznámili s prací asistenčních psů, pro které po návratu 
uspořádali sbírku piškotů. 
 
Dne 30. 10. 2014 v rámci Dne tolerance se žáci 3. – 9. ročníku zúčastnili přednášek členů 
Sportovního klubu vozíčkářů Praha, kteří navštívili naši školu. Seznámili žáky s činností tohoto 
klubu a přiblížili jim všední život člověka upoutaného na vozíček. Žáci si  mohli vyzkoušet jízdu              
na handbiku a byli překvapeni, že i člověk s postižením všech končetin může vést aktivní život. 
 
Žáci 6. a 8. ročníku se zúčastnili ankety, která měla za úkol zjistit přínos akcí se zaměřením na život 
vozíčkářů. Její výsledky jsou zhodnoceny ve výše uvedené zprávě.    
 



 - 27 -    

Součástí programu tohoto dne byla přednáška paní Míly Beranové s ukázkami výcviku asistenčního 
psa Cipíska a seznámení s problémy nevidomých lidí. Žáci 1. – 3. ročníku si mohli vyzkoušet, jak se 
vhodně zachovat v různých situacích při setkání s handicapovanými spoluobčany. Dozvěděli se 
například, jak správně převést nevidomého člověka přes ulici, jak mu nabídnout místo k sezení 
v autobuse, nebo jak reagovat při stolování v restauraci. Také získali základní informace o výcviku 
asistenčních psů. Žákům se přednáška velmi líbila, pozorně ji sledovali a aktivně se zapojovali.  
  
Mezinárodní den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti 
 
Tematikou holocaustu se žáci v letošním roce zabývali v rámci běžné výuky v 5. ročníku v předmětu 
člověk a svět a na druhém stupni v předmětu dějepis. 
 
 
V rámci všech těchto akcí byla naplněna průřezová témata a klíčové kompetence. 
 
 
6.1     Školní a třídní projekty 
 
 

I. třída 
Název projektu Garant 

Veselá barevná škola Mgr. Jana Pokorná 

Jak se dělá kniha Mgr. Anna Kadlecová 
Barevná příroda – výhoda či nevýhoda? Mgr. Jana Patová 
Masopust ve škole Mgr. Eva Bízová 
Jarní ekologický týden Mgr. Jana Patová 

II. třída 
Veselá barevná škola Mgr. Jana Pokorná 

Jak se dělá kniha Mgr. Anna Kadlecová 
Barevná příroda – výhoda či nevýhoda? Mgr. Jana Patová 
Putování za tajemnými bytostmi Jizerských hor Stanislava Nováková 
Hallowen ve škole Mgr. Eva Bízová 
Masopust ve škole Mgr. Eva Bízová 
Jarní ekologický týden Mgr. Jana Patová 

III. třída 
Veselá barevná škola Mgr. Jana Pokorná 

Jak se dělá kniha Mgr. Anna Kadlecová 
Barevná příroda – výhoda či nevýhoda? Mgr. Jana Patová 
Putování za tajemnými bytostmi Jizerských hor Stanislava Nováková 
Hallowen ve škole Mgr. Eva Bízová 
Masopust ve škole Mgr. Eva Bízová 
Jarní ekologický týden Mgr. Jana Patová 

IV. třída 
Veselá barevná škola Mgr. Jana Pokorná 

Jak se dělá kniha Mgr. Anna Kadlecová 
Barevná příroda – výhoda či nevýhoda? Mgr. Jana Patová 
Putování za tajemnými bytostmi Jizerských hor Stanislava Nováková 



 - 28 -    

Hallowen ve škole Mgr. Eva Bízová 
Masopust ve škole Mgr. Eva Bízová 
Jarní ekologický týden Mgr. Jana Patová 

V. třída 
Veselá barevná škola Mgr. Jana Pokorná 

Jak se dělá kniha Mgr. Anna Kadlecová 
Barevná příroda – výhoda či nevýhoda? Mgr. Jana Patová 
Putování za tajemnými bytostmi Jizerských hor Stanislava Nováková 
Hallowen ve škole Mgr. Eva Bízová 
Masopust ve škole Mgr. Eva Bízová 
Jarní ekologický týden Mgr. Jana Patová 

VI. třída 
Veselá barevná škola Mgr. Jana Pokorná 
Jak se dělá kniha Mgr. Anna Kadlecová 
Barevná příroda – výhoda či nevýhoda? Mgr. Jana Patová 
Jarní ekologický týden Mgr. Jana Patová 

VII. třída 
Veselá barevná škola Mgr. Jana Pokorná 
Jak se dělá kniha Mgr. Anna Kadlecová 
Barevná příroda – výhoda či nevýhoda? Mgr. Jana Patová 
Jarní ekologický týden Mgr. Jana Patová 

VIII. třída 
Veselá barevná škola Mgr. Jana Pokorná 
Jak se dělá kniha Mgr. Anna Kadlecová 
Barevná příroda – výhoda či nevýhoda? Mgr. Jana Patová 
Jarní ekologický týden Mgr. Jana Patová 

IX. třída 
Veselá barevná škola Mgr. Jana Pokorná 
Jak se dělá kniha Mgr. Anna Kadlecová 
Barevná příroda – výhoda či nevýhoda? Mgr. Jana Patová 
Jarní ekologický týden Mgr. Jana Patová 

 
 
7.1    Hodnocení a evaluace 
 
Pedagogičtí pracovníci se v průběhu školního roku 2014/2015 řídili Metodickým pokynem 
k hodnocení žáků, č. j. 2012/10. Tento pokyn vychází ze školského zákona č. 561/2004 Sb. a řídí 
se vyhláškou č. 256/2012 Sb. ze dne 29. června 2012, kterou se mění vyhláška č. 48/2005 Sb.,              
o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění 
vyhlášky č. 454/2006 Sb. ze dne 18.září 2006. Metodický pokyn k hodnocení žáků č. j. 2012/10 je 
součástí Školního řádu Masarykovy základní školy Obecnice č. j. 2012/11. 
V loňském školním roce byli celkově žáci hodnoceni v prospěchu i v chování známkami. V průběhu 
školního roku pracovali vyučující s celou řadu evaluačních nástrojů, které vedou zejména 
k sebehodnocení a sledování vlastního pokroku žáků. K hodnocení používali nejenom klasifikaci, 
ale také slovní hodnocení a grafický záznam. V I. až IX. třídě, kde probíhala výuka podle Školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Škola poznání, jsme hodnotili žáky pomocí 



 - 29 -    

hodnotících listů. Prostřednictvím těchto listů mohou žáci lépe sledovat průběh vlastního učení a 
vyjadřovat se ke svým výsledkům. Prostor mají i zákonní zástupci. I tentokrát musíme však 
konstatovat, že zatím této možnosti využívají jen zřídka.  
Výchovná opatření – napomenutí, důtky, pochvaly – byla udělovaná prokazatelně písemnou formou 
na zvláštním tiskopisu.  
Třídní učitelé průběžně sledovali školní docházku žáků.  
Informace o prospěchu a chování svého dítěte mohli zákonní zástupci nalézt na Internetu                             
– www.zsportal.cz/obecnice/. 
S hodnocením dětí se měli možnost rodiče seznámit na třídních schůzkách                                
nebo prostřednictvím individuálních konzultací s jednotlivými vyučujícími. Na podnět zákonných 
zástupců jsme doplnili informace pro rodiče o přehled klasifikace s doporučením konzultace.  
K autoevaluační činnosti od roku 2005 využíváme kromě vlastních nástrojů (hospitační a kontrolní 
činnost) také možnosti testování žáků pomocí testů SCIO – STONOŽKA.     
 
V loňském školním roce jsme testovali žáky 5. a 9. ročníku.  
 
Evaluační cíl – výsledky vzdělávání 2014/2015 
 
Testování žáků 5. ročník 
 

 
 
Interpretace výsledků 
 
ČESKÝ JAZYK 
Svými výsledky v českém jazyce se naše škola zařadila mezi podprůměrné školy, 70% 
zúčastněných škol mělo lepší výsledky. 
 
Z hodnocení tematické části testu vyplývá, že výsledky žáků byly průměrné v částech: 
mluvnice, 
sloh a komunikace, 
literatura a čtenářská gramotnost. 
 
Z hodnocení dovednostní části testu vyplývá, že výsledky našich žáků byly průměrné v částech: 
posouzení, 
interpretace, 
znalosti, 
získávání informací. 
 
Využití studijního potenciálu 
 
Porovnáním výsledků testu z českého jazyka s výsledky testu OSP jsme zjistili, že v naší škole je 
studijní potenciál žáků v českém jazyce využíván optimálně, výsledky žáků v testech odpovídají 
úrovni jejich studijních předpokladů.  
 
MATEMATIKA 
Svými výsledky v matematice se naše škola zařadila mezi podprůměrné školy, 80% zúčastněných 
škol mělo lepší výsledky. 
 
Z hodnocení tematické části testu vyplývá, že výsledky našich žáků byly průměrné v částech: 
čísla a početní operace, 

cíl kritérium/ 
subkritérium 

indikátor evaluační 
nástroje 

zdroj zajišťuje 
/zodpovídá/ 

období/ 
termíny 

zvýšit kvalitu znalostí 
a dovedností žáků 

kvalita znalostí               
a dovedností 
– český jazyk, 
matematika, 

obecné studijní 
předpoklady, 
anglický jazyk 

zlepšení výsledků 
Čj; zlepšení 
výsledků M 

v porovnání s OSP 

testy SCIO žáci 
školy 
V. tř. 

St. Nováková červen 
2014 

červen 
2015 



 - 30 -    

geometrie v rovině a v prostoru; 
slabé v částech: 
závislosti, vztahy a práce s daty, 
nestandardní aplikační úlohy a problémy. 
 
Z hodnocení dovednostní části testu vyplývá, že výsledky našich žáků byly průměrné v částech: 
porozumění, 
aplikace, 
porozumění 
znalosti. 
 
Využití studijního potenciálu 
 
Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu OSP jsme zjistili, že studijní potenciál 
žáků je v matematice na naší škole využíván nedostatečně. Výsledky žáků jsou na nižším stupni, 
než jaká odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů, žáci pracují tzv. pod svoje možnosti. 
 
 
Testování žáků 9. ročník 
 

 
 
Interpretace výsledků 
 
 
Český jazyk 
 
Svými výsledky v českém jazyce se naše škola zařadila mezi nadprůměrné školy. Škola si zlepšila 
hodnocení v poměru k zúčastněným školám. 
Z hodnocení tematické části testu vyplývá, že výsledky žáků byly průměrné v částech: 
mluvnice, 
sloh a komunikace, 
literatura a čtenářská gramotnost. 
 
Z hodnocení dovednostní části testu vyplývá, že výsledky našich žáků byly průměrné v částech: 
posouzení, 
interpretace, 
znalosti. 
 
Porovnáním výsledků testů z českého jazyka s výsledky testu OSP jsme zjistili, že na naší škole je 
studijní potenciál žáků v českém jazyce využíván dobře. Výsledky žáků jsou na vyšší úrovni,                
než jaká odpovídá jejich studijním předpokladům. Vyučující využívá velmi dobře studijní potenciál 
žáků, žáci pracují nad svoje možnosti. 
 
Matematika 
 
Svými výsledky v matematice se naše škola zařadila mezi podprůměrné školy. Porovnáním 
výsledků testu z matematiky s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že na naší škole je studijní 

cíl kritérium/ 
subkritérium 

indikátor evaluační 
nástroje 

zdroj zajišťuje 
/zodpovídá/ 

období/ 
termíny 

zvýšit kvalitu znalostí 
a dovedností žáků 

kvalita znalostí               
a dovedností 
– český jazyk, 
matematika, 

obecné studijní 
předpoklady, 
anglický jazyk 

zlepšení výsledků 
Čj; udržení 

výsledků (lepší 
průměrné) M, 

zlepšení výsledků 
z podprůměrných              
na průměrné Aj 

v porovnání                    
s OSP 

testy SCIO žáci 
školy 
IX. tř. 

St. Nováková červen 
2014 

červen 
2015 



 - 31 -    

potenciál žáků v matematice využíván optimálně, výsledky žáků v testech odpovídají úrovni jejich 
studijních předpokladů. 
 
Anglický jazyk 
 
Svými výsledky v anglickém jazyce se naše škola zařadila mezi podprůměrné školy. Z testování 
vyplývá, že žáci nemají studijní potenciál k naplnění cíle, vyučující využívala studijní potenciál žáků 
optimálně, výsledky žáků v testech odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů.  
 
 
Hospitační činnost 
 
Ve školním roce 2014/2015 byla vykonávaná hospitační činnost, která je spojena s autoevaluačním 
systémem školy. Výsledky hospitační činnosti byly projednány na pedagogická radě.  

 
Cíl sledování: dodržovat očekávané výstupy dle inovovaného Školního vzdělávacího programu                
pro základní vzdělávání Škola poznání č. j. 2013/05, rozvíjet klíčové kompetence v souladu 
s dokumenty školy. 
 
 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Škola poznání 
 
Pravidelně čtvrtletně byla hodnocena realizace Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání Škola poznání. Ve školním roce 2014/2015 byl Školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání Škola poznání splněn ve všech ročnících.  
 

Materiální podmínky  
 
Evaluace cílů 
 
Oblast: podmínky ke vzdělávání 
 
Podoblast: materiální podmínky  
 

 
 
Interpretace výsledků 
 
Cíl byl splněn. 
 
 
 
 
 
 

cíl  kritérium/ 
subkritérium 

indikátor evaluační 
nástroje 

zdroj zajišťuje 
/zodpovídá/ 

období/ 
termíny 

vytvořit podmínky pro 
zajištění výuky tělesné 

výchovy, projekt EU      
– INVESTICE DO VAŠÍ 

BUDOUCNOSTI, 
SPOLUFINANCOVÁNO 

EVROPSKOU UNIÍ 
Z EVROPSKÉHO 

FONDU PRO 
REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

dokončení 
výstavby 

multifunkčního 
hřiště v 
termínu 

otevření hřiště 
červen 2015 

harmonogram 
prací 

 
 
 

přehled 
využití hřiště    

tř. kniha 

OÚ 
Obecnice 

 
 
 
 

tř. kniha 
plnění, oč. 

výstupů 
atletika 

Mgr. Jiří 
Kadlec 

 

vstupní 
– září 
2014 

výstupní 
– červen 

2015 zahájení 
využívání 

hřiště 

žáci MZŠ 
Obecnice 
využívají 

multifunkční 
hřiště 

 



 - 32 -    

Oblast: podmínky ke vzdělávání 
 
Podoblast: materiální podmínky  
 

cíl  kritérium/ 
subkritérium 

indikátor evaluační 
nástroje 

zdroj zajišťuje 
/zodpovídá/ 

období/ 
termíny 

vytvořit 
podmínky              

pro zajištění 
práce 

keramického 
kroužku 

Keramika HH               
a kroužku 
Pekárna P 

prostřednictvím 
projektu 

Studentské 
sociální 

minipodniky                       
- příležitost                
pro rozvoj 
venkovské 

oblasti                           
pod Brdy 

vybavení 
pomůckami 

žáci MZŠ 
Obecnice 

využívají pomůcky 
 

fotografický 
materiál, 
výrobky 

 
prezenční 

listiny, 
fotografický 

materiál, 
výrobky 

 
 
 

podklady 
k monitorovací 

zprávě 
 

podklady 
k monitorovací 

zprávě 
 
 

Mgr. Jiří 
Kadlec 

 
 
 

Stanislava 
Nováková 

vstupní 
– září 2014 

výstupní 
– červen 

2015 kroužky, 
exkurze            

a workshopy 
rozšiřující 
znalosti 
z oblasti 
keramiky                  

a pekařství 

žáci MZŠ 
Obecnice získali 

dovednosti  a 
seznámili se 

s provozovnami  
které vyplývají 

z charakteru jejich 
činnosti 

 

 
 
Interpretace výsledků 
 
Cíl byl splněn. 
 
8.1     Školní družina 
 
Součástí školy je školní družina. Ve školním roce 2014/2015 měla školní družina dvě oddělení            
pro 100 pravidelně docházejících žáků. Provoz byl uzpůsoben učebním plánům a zejména 
potřebám rodičů. Všechna oddělení školní družiny byla určena především žákům prvního stupně, 
kteří byli celý školní rok zapojeni do projektu Není čas ztrácet čas. 
Kromě cílů, které naplňují Vzdělávací program pro zájmové vzdělávání školní družiny Masarykovy 
základní školy Obecnice, si vychovatelky a děti navštěvující školní družinu vytyčily dílčí cíl pro 
školní rok 2014/2015. 
 
 

cíl  kritérium/ 
subkritérium 

indikátor evaluační 
nástroje 

zdroj zajišťuje 
/zodpovídá/ 

období/ 
termíny 

praktické 
uplatňování 

hygienických 
návyků 

 

žák si 
uvědomuje 

význam slova 
bacil, 

nebezpečí 
bacilů 

70 % žáků dokáže 
rozpoznat 
nedostatečnou 
hygienu 

dotazník 
 
 
 
 
 

pozorování 

děti 
navštěvující 

ŠD 

I. oddělení 
Hana 

Poláková 
II.oddělení 

Pavla 
Strmisková 

vstupní 
– září 2014 

výstupní 
– červen 

2015 

žák předchází 
přenášení 

bacilů 

70 % dostatečně 
dodržuje 
hygienické návyky  

 
 
 
Interpretace výsledků evaluace 
Z analýzy dotazníkového šetření a pozorování vyplývá, že se situace v jednotlivých bodech značně 
zlepšila. Daného cíle jsme zatím nedosáhli, ale věříme, že v dalším období dosáhneme určeného 
indikátoru.  
 



 - 33 -    

Spolupráce s učiteli, se zákonnými zástupci žáků: 
s učiteli - školní výlety a akce školy, 
se zákonnými zástupci – pomoc při akcích školní družiny, 
                                      - výpomoc v rámci jarmarků. 
Spolupráce s ostatními: 
Mateřská škola a školní jídelna Obecnice – využití prostor areálu Mateřské školy a školní jídelny 
Obecnice, 
Obecní úřad Obecnice – pravidelné návštěvy ve Spolkovém domě, 
    - spolupráce s knihovnicí, 
                          - vyhlášení družinových akcí místním rozhlasem, 
                          - zveřejnění článků a fotografií v Obecnickém zpravodaji, 
                          - zapojení do akcí Obecního úřadu Obecnice (Masopust, Máje, 
      Dožínky, zapůjčení kostýmů), 
    - využití multifunkčního hřiště. 
Slavoj Obecnice – využití místního sportovního areálu a kabin.  
 
Akce školní družiny 2014/2015 
 
název termín 

PEČENÍ BRAMBOR 13. 10. 2014 

DRAKIÁDA 24. 10. 2014 

SBĚR STARÉHO PAPÍRU 03.11. 2014 

VÁNOČNÍ JARMARK 25.11. 2014 

HORNICKÉ PEKLO 03.12. 2014 

PŘEDÁNÍ NOVOROČNÍHO PŘÁNÍ 09.12. 2014 

PYŽAMOVÝ PLES 26. 02. 2015 

VELIKONOČNÍ JARMARK 25. 03. 2015 

ŠIPKOVANÁ 29. 04. 2015 

SLET ČARODĚJNIC 30. 04. 2015 
SOUTĚŽ HLÍDEK MLADÝCH 
ZDRAVOTNÍKŮ 14. 05. 2015 

DĚTSKÝ DEN 29. 05. 2015 
ZAKONČENÍ CELOROČNÍHO PROJEKTU 
NENÍ ČAS ZTRÁCET ČAS 24. 06. 2015 

 
 
 
9.1                       Další vzdělávání pracovníků školy 
 
V prvním a druhém pololetí školního roku 2014/2015 probíhalo další vzdělávání pedagogických 
pracovníků podle Rámcového plánu Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků Masarykovy 
základní školy Obecnice. Všichni pracovníci školy byli proškoleni v oblasti BOZP (1 hodina)                   
a většina pedagogických pracovníků školy se zúčastnila výjezdního dvoudenního semináře.  
V době studijního volna jednotliví učitelé vyhledávali a studovali literaturu na jimi vybrané téma.  
 
 
 
 
 
 
 



 - 34 -    

Přehled studia v době studijního volna pedagogů 
 

Jméno a příjmení 
 

Téma 
 

Mgr. Jiří Kadlec Školské normy a zákony 

Mgr. Jana Pokorná  
Klima třídy; hry podporující pozitivní klima třídy; význam barev 
v životě člověka 

Mgr. Eva Bízová Klima třídy a školy; význam barev v životě člověka; práce 
s interaktivní tabulí 

Mgr. Marie Holečková ICT – prohlubování vědomostí; klima třídy; poznávání a zavádění 
nových metod výuky do školní praxe 

Mgr. Jiří Matějka Macholdová T. Výtvarné práce s pohádkami; Kulhánková E. 
Hudebně pohybová výchova 

Ing. Ivana Řeřichová Studium problematiky finanční gramotnosti; klima třídy, školy 
Mgr. Anna Kadlecová Efektivní práce s informacemi; klima třídy 

Mgr. Petra Hačková 
Práce s interaktivní tabulí v programu ActivInspire, problematika 
interakcí ve školním prostředí; klima třídy; poznávání a zavádění 
nových metod výuky do školní praxe 

Mgr. Jan Kernal Výuka dějin 20. století se zaměřením na dějiny Československa; 
ovlivňování sociálního klimatu třídy 

Marie Riegertová 

Získávání nových poznatků při práci s informačními 
technologiemi a jejich využívání při vyhledávání a zpracování 
informací; četba se zaměřením na reálie anglicky mluvících zemí; 
vyhledávání informací na internetu 

Hana Poláková  Studium v oblasti pedagogických věd – vychovatelství UK Praha 

Mgr. Hana Husáková Rada P. Keramika; samostudium různých druhů keramických 
materiálů, pomůcek, nástrojů a technik 

Pavla Strmisková Studium v oblasti pedagogických věd – vychovatelství UK Praha 
Stanislava Nováková Školské zákonné normy; studium UJAK Praha 

Markéta Bajerová 
Četba se zaměřením na reálie anglicky mluvících zemí; využití 
časopisu Gate při výuce Saj; práce s interaktivní tabulí; studium 
Slezská univerzita Opava 

Mgr. Jana Patová ICT – interaktivní tabule, Microsoft Office PowerPoint; 
Nelešovská A. Pedagogická komunikace v teorii a praxi; 
Zelinková O. Poruchy učení; Pokorná V. Cvičení pro děti se 
specifickými poruchami učení; jazykový kurz - angličtina 

 
 
Přehled dalšího vzdělávání pracovníků školy 
 
 

Jméno a příjmení 
 

Vzdělávací program Počet hodin 

Mgr. Jiří Kadlec 

Problémové situace ve školním prostředí 8 
Sociální klima a zdravá komunikace 8 
Vybrané problémy z aplikace právních předpisů 
v oblasti řízení školství v roce 2014 6 

Pilotní vzdělávací program pro vedoucí pracovníky 
základních škol  

Stanislava Nováková 

Problémové situace ve školním prostředí 8 
Sociální klima a zdravá komunikace 8 
Vybrané problémy z aplikace právních předpisů 
v oblasti řízení školství v roce 2014 6 

UJAK Praha  

Mgr. Eva Bízová 
Problémové situace ve školním prostředí 8 
Sociální klima a zdravá komunikace 8 



 - 35 -    

Ing. Ivana Řeřichová Problémové situace ve školním prostředí 8 
Sociální klima a zdravá komunikace 8 

Mgr. Anna Kadlecová 
Problémové situace ve školním prostředí 8 
Sociální klima a zdravá komunikace 8 

Marie Riegertová 
Problémové situace ve školním prostředí 8 
Sociální klima a zdravá komunikace 8 

Mgr. Jan Kernal Problémové situace ve školním prostředí 8 
Sociální klima a zdravá komunikace 8 

Markéta Bajerová 
Problémové situace ve školním prostředí 8 
Sociální klima a zdravá komunikace 8 
Slezská univerzita Opava, Filozofická fakulta  

Jana Uzlová Požadavky na vedení účetnictví při čerpání finančních 
prostředků z fondů EU pro ÚSC,OSS a PO 

6 

Mgr. Marie Holečková Problémové situace ve školním prostředí 8 
Sociální klima a zdravá komunikace 8 

Mgr. Jana Pokorná Problémové situace ve školním prostředí 8 
Sociální klima a zdravá komunikace 8 

Mgr. Jiří Matějka Problémové situace ve školním prostředí 8 
Sociální klima a zdravá komunikace 8 

Mgr. Jana Patová Problémové situace ve školním prostředí 8 
Sociální klima a zdravá komunikace 8 

Hana Poláková 
Problémové situace ve školním prostředí 8 
Sociální klima a zdravá komunikace 8 
Studium v oblasti pedagogických věd – UK Praha  

Pavla Strmisková 

Problémové situace ve školním prostředí 8 
Sociální klima a zdravá komunikace 8 
Studium v oblasti pedagogických věd – UK Praha  
Zdravotník zotavovacích akcí 6 

 
 
10.1          Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
10.2    Mezinárodní spolupráce 
 
U příležitosti Evropského dne jazyků se žáci druhého stupně (7. a 8. ročníku) zapojili do akce 
s cílem výměny pohlednic a informací o svých zájmech a místě svého bydliště. Vzájemná 
spolupráce probíhala mezi žáky z Francie, Slovinska a Itálie.  
 
 
10.3     Mimoškolní aktivity 
 
V souladu s osnovami a Plánem práce MZŠ Obecnice jsme uspořádali akce související s výchovně 
vzdělávací činností školy.  
Pro rodiče i širokou veřejnost jsme připravili vánoční vystoupení žáků Masarykovy základní školy 
Obecnice. 
Již několik let využíváme dlouholeté spolupráce s Knihovnou Jana Drdy v Příbrami,                   
která pro žáky I. až VIII. třídy připravila vzdělávací pořady v rámci předmětu český jazyk. 
Ve školním roce 2014/2015 pracoval pod vedením Mgr. Anny Kadlecové Klub mladých čtenářů         
a Klub mladých diváků.  
Z důvodu nezájmu neproběhl lyžařský a snowboardový výcvik žáků druhého stupně. V září 2014 
byl pro chlapce a děvčata II. – V. třídy uspořádán zotavovací pobyt žáků ve zdravotně příznivém 
prostředí. Žáci pobývali v lokalitě Jizerských hor.. 
Žáci třetího a čtvrtého ročníku absolvovali kurz plavání při Plavecké škole Příbram.  
V oblasti dopravní výchovy úzce spolupracujeme s Autoklubem Příbram, který pořádá pro naše 
žáky přednášky a umožňuje chlapcům a děvčatům zdokonalit se v praktických dovednostech                 
na dopravním hřišti. 



 - 36 -    

 
 

Přehled akcí 
 

Název akce termín 
I. třída 

Turistická vycházka 2.10.2014 
Jak se žije s handicapem – návštěva muzea Rožmitál               
pod Tř. 14.10.2014 

Beseda – Psi pro život 30.10.2014 
Workshop - Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická, Příbram 26.11.2014 

Divadelní představení - Zlatovláska 02.12.2014 
Lední revue 16.12.2014 
Vánoční tvořivé dílny 19.12.2014 
Den proti rizikovému chování žáků 20.01.2015 
Bruslení 21.01.2015 
Den zdravé školy 04.02.2015 
ABRAKAMUZIKA – hudební vystoupení 19.02.2015 
Bruslení 20.02.2015 
Informatika v Knihovně Jana Drdy Příbram 03.03.2015 
Mezinárodní den dětské knihy 27.03.2015 
Noc s Andersenem 27.03-28.03.2015 
Velikonoční dílny 01.04.2015 
Školní kolo soutěže v recitaci 13.04.2015 
Tonda Obal na cestách 20.04.2015 
Ornita „Desatero sov“ 22.04.2015 
Soutěž v recitaci – Spolkový dům 24.04.2015 
Beseda – dopravní výchova 27.05.2015 
Kino Příbram 01.06.2015 
ZOO Ohrada – Hluboká nad Vltavou 02.06.2015 
Studentské sociální minipodniky - závěrečná výstava  05.06.2015 
Pasování prvňáčků na čtenáře 12.06.2015 

II. třída 
Pražský hrad  03.09.2014 
Podzimní tvoření  „Barvy podzimu“ 29.09.2014 
Návštěva farmy 01.10.2014 
Jak se žije s handicapem – návštěva muzea Rožmitál               
pod Tř. 16.10.2014 

Beseda – Psi pro život 30.10.2014 
Workshop - Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická, Příbram 26.11.2014 

Divadelní představení - Zlatovláska 02.12.2014 
Čertí den 05.12.2014 
Perníčkové tvoření 15.12.2014 
Lední revue 16.12.2014 
Vánoční tvořivé dílny 19.12.2014 
Den proti rizikovému chování žáků 20.01.2015 
Neformální třídní hodina 23.01.2015 
Den zdravé školy 04.02.2015 
Informatika v Knihovně Jana Drdy Příbram 17.02.2015 
ABRAKAMUZIKA – hudební vystoupení 19.02.2015 
Bruslení 20.02.2015 
MUZEUM GASTRONOMIE Praha 25.02.2015 
Workshop Děbolín 11.03.2015 
Exkurze Všeradice 18.03.2015 
Mezinárodní den dětské knihy 27.03.2015 



 - 37 -    

Noc s Andersenem 27.03-28.03.2015 
Velikonoční dílny 01.04.2015 
Exkurze – KERAMIKA K 09.04.2015 
Školní kolo soutěže v recitaci 13.04.2015 
Workshop – SIŠ Příbram 15.04.2015 
Tonda Obal na cestách 20.04.2015 
Ornita „Desatero sov“ 22.04.2015 
Soutěž v recitaci – Spolkový dům 24.04.2015 
Jak se vaří pohádka 05.05.2015 
Besídka de Dni matek 11.05.2015 
Exkurze Davidův mlýn 19. – 20.05.2015 
Filmové představení 01.06.2015 
ZOO Ohrada – Hluboká nad Vltavou 02.06.2015 
Studentské sociální minipodniky - závěrečná výstava  05.06.2015 
Kulich do škol 18.06.2015 
Exkurze – Rožmitál pod Třemšínem, Podbrdské muzeum, 
mlýn Bohutín, život a dílo J. J. Ryby 24.06.2015 

III. třída 
Pražský hrad  03.09.2014 
Jak se žije s handicapem – návštěva muzea Rožmitál             
pod Tř. 16.10.2014 

Podzimní tvoření s rodiči  20.10.2014 
Informatika v Knihovně Jana Drdy Příbram 21.10.2014 
Beseda – Psi pro život 30.10.2014 
Sportovní klub vozíčkářů Praha 30.10.2014 
Workshop - Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická, Příbram 26.11.2014 

Divadelní představení - Zlatovláska 02.12.2014 
Čertí den 05.12.2014 
Vánoční posezení 08.12.2014 
Lední revue 16.12.2014 
Vánoční tvořivé dílny 19.12.2014 
Den proti rizikovému chování žáků 20.01.2015 
Bruslení 21.01.2015 
Den zdravé školy 04.02.2015 
ABRAKAMUZIKA – hudební vystoupení 19.02.2015 
Bruslení 20.02.2015 
MUZEUM GASTRONOMIE Praha 25.02.2015 
Workshop Děbolín 11.03.2015 
Exkurze Všeradice 18.03.2015 
Mezinárodní den dětské knihy 27.03.2015 
Noc s Andersenem 27.03-28.03.2015 
Velikonoční dílny 01.04.2015 
Exkurze – KERAMIKA K 09.04.2015 
Školní kolo soutěže v recitaci 13.04.2015 
Workshop – SIŠ Příbram 15.04.2015 
Tonda Obal na cestách 20.04.2015 
Ornita „Desatero sov“ 22.04.2015 
Ekologická turistická vycházka 23.04.2015 
Soutěž v recitaci – Spolkový dům 24.04.2015 
Jak se vaří pohádka 05.05.2015 
Exkurze – Muzeum a chrám chmele a piva, vodní mlýn 
Choteč 13.05.2015 

Exkurze Davidův mlýn 19. – 20.05.2015 
Filmové představení 01.06.2015 
Studentské sociální minipodniky - závěrečná výstava  05.06.2015 
Kulich do škol 18.06.2015 



 - 38 -    

Exkurze – Rožmitál pod Třemšínem, Podbrdské muzeum, 
mlýn Bohutín, život a dílo J. J. Ryby 24.06.2015 

IV. třída 
Pražský hrad  03.09.2014 
Jak se žije s handicapem – návštěva muzea Rožmitál             
pod Tř. 14.10.2014 

Sportovní klub vozíčkářů Praha 30.10.2014 
Informatika v Knihovně Jana Drdy Příbram 11.11.2014 
Planeta Země 3 000 21.11.2014 
Workshop – Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická, Příbram 26.11.2014 

Divadelní představení – Zlatovláska 02.12.2014 
Čertí den 05.12.2014 
Lední revue 16.12.2014 
Vánoční tvořivé dílny 19.12.2014 
Den proti rizikovému chování žáků 20.01.2015 
Bruslení 21.01.2015 
Den zdravé školy 04.02.2015 
MUZEUM GASTRONOMIE Praha 25.02.2015 
Workshop Děbolín 11.03.2015 
Exkurze Všeradice 18.03.2015 
Mezinárodní den dětské knihy 27.03.2015 
Noc s Andersenem 27.03-28.03.2015 
Velikonoční dílny 01.04.2015 
Exkurze – KERAMIKA K 09.04.2015 
Školní kolo soutěže v recitaci 13.04.2015 
Workshop – SIŠ Příbram 15.04.2015 
Tonda Obal na cestách 20.04.2015 
Ornita „Desatero sov“ 22.04.2015 
Soutěž v recitaci – Spolkový dům 24.04.2015 
Jak se vaří pohádka 05.05.2015 
Exkurze – Muzeum a chrám chmele a piva, vodní mlýn 
Choteč 13.05.2015 

Exkurze Davidův mlýn 19. – 20.05.2015 
Dopravní výchova 27.05.2015 
Filmové představení 01.06.2015 
Studentské sociální minipodniky - závěrečná výstava  05.06.2015 
Exkurze – Pekárna Klučenice 19.06.2015 
Školní výlet - Praha 24.06.2015 
Dopravní výchova 26.06.2015 

V. třída 
Pražský hrad  03.09.2014 
Polský institut - Evropský den jazyků 25.09.2014 
Jak se žije s handicapem – návštěva muzea Rožmitál            
pod Tř. 16.10.2014 

Sportovní klub vozíčkářů Praha 30.10.2014 
Planeta Země 3 000 21.11.2014 
Workshop – Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická, Příbram 26.11.2014 

Divadelní představení – Zlatovláska 02.12.2014 
Zdravá 5 14.12.2014 
Lední revue 16.12.2014 
Vánoční tvořivé dílny 19.12.2014 
Beseda s MUDr. Jiřím Preslem 07.01.2015 
Den proti rizikovému chování žáků 20.01.2015 
Bruslení 21.01.2015 
Den zdravé školy 04.02.2015 



 - 39 -    

ABRAKAMUZIKA – hudební vystoupení 19.02.2015 
Bruslení 20.02.2015 
MUZEUM GASTRONOMIE Praha 25.02.2015 
Workshop Děbolín 11.03.2015 
Exkurze Všeradice 18.03.2015 
Mezinárodní den dětské knihy 27.03.2015 
Noc s Andersenem 27.03-28.03.2015 
Velikonoční dílny 01.04.2015 
Exkurze – KERAMIKA K 09.04.2015 
Školní kolo soutěže v recitaci 13.04.2015 
Tonda Obal na cestách 20.04.2015 
Ornita „Desatero sov“ 22.04.2015 
Botanická zahrada Praha „Motýli“ 23.04.2015 
Soutěž v recitaci – Spolkový dům 24.04.2015 
Jak se vaří pohádka 05.05.2015 
Exkurze Davidův mlýn 19. – 20.05.2015 
Filmové představení 01.06.2015 
Podbrdské muzeum – zaniklá řemesla 04.06.2015 
Studentské sociální minipodniky - závěrečná výstava  05.06.2015 
Exkurze – Pekárna Klučenice 19.06.2015 
Školní výlet - Praha 24.06.2015 
Dopravní výchova 26.06.2015 

VI. třída 
Pražský hrad  03.09.2014 
Polský institut _ Evropský den jazyků 25.09.2014 
Jak se žije s handicapem – návštěva muzea Rožmitál             
pod Tř. 16.10.2014 

Sportovní klub vozíčkářů Praha 30.10.2014 
Beseda – Studentské sociální minipodniky- Mgr. Knězů 13.11.2014 
Planeta Země 3 000 21.11.2014 
Beseda – Studentské sociální minipodniky – J. Karas 25.11.2014 
Workshop – Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická, Příbram 26.11.2014 

Vánoční tvořivé dílny 19.12.2014 
Beseda s MUDr. Jiřím Preslem 07.01.2015 
Den proti rizikovému chování žáků 20.01.2015 
Den zdravé školy 04.02.2015 
ABRAKAMUZIKA – hudební vystoupení 19.02.2015 
Přírodovědná fakulta UK Praha 23.02.2015 
MUZEUM GASTRONOMIE Praha 25.02.2015 
Exkurze – Hekrovo pekařství Obecnice 27.02.2015 
Divadelní představení – „Škola základ života“ 12.03.2015 
Informatika v knihovně J. Drdy Příbram 17.03.2015 
Exkurze Všeradice 18.03.2015 
Mezinárodní den dětské knihy 27.03.2015 
Noc s Andersenem 27.03-28.03.2015 
Velikonoční dílny 01.04.2015 
Exkurze – KERAMIKA K 09.04.2015 
Školní kolo soutěže v recitaci 13.04.2015 
Workshop – SIŠ Příbram 15.04.2015 
Tonda Obal na cestách 20.04.2015 
Ornita „Desatero sov“ 22.04.2015 
Botanická zahrada Praha „Motýli“ 23.04.2015 
Soutěž v recitaci – Spolkový dům 24.04.2015 
Solvayovy mlýny 06.05.2015 
Exkurze Davidův mlýn 19. – 20.05.2015 
Filmové představení 01.06.2015 



 - 40 -    

Podbrdské muzeum – zaniklá řemesla 04.06.2015 
Studentské sociální minipodniky - závěrečná výstava  05.06.2015 
Exkurze – Rožmitál pod Třemšínem, Podbrdské muzeum, 
mlýn Bohutín, život a dílo J. J. Ryby 24.06.2015 

Turistika Brdy 25.06.2015 
VII. třída 

Pražský hrad  03.09.2014 
Polský institut _ Evropský den jazyků 25.09.2014 
Divadelní představení „Červený a černý“ 07.10.2014 
Jak se žije s handicapem – návštěva muzea Rožmitál             
pod Tř. 16.10.2014 

Sportovní klub vozíčkářů Praha 30.10.2014 
Beseda – Studentské sociální minipodniky- Mgr. Knězů 13.11.2014 
Planeta Země 3 000 21.11.2014 
Beseda – Studentské sociální minipodniky – J. Karas 25.11.2014 
Workshop – Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická, Příbram 26.11.2014 

Divadelní představení „Rozpaky zubaře Sv. Nováka“ 26.11.2014 
Techmánie Plzeň 08.12.2014 
Vánoční tvořivé dílny 19.12.2014 
Beseda s MUDr. Jiřím Preslem 07.01.2015 
Den proti rizikovému chování žáků 20.01.2015 
Divadelní představení „Tartuffe“ 27.01.2015 
Exkurze – Národní technické muzeum Praha 04.02.2015 
Den zdravé školy 06.02.2015 
ABRAKAMUZIKA – hudební vystoupení 19.02.2015 
Divadelní představení „Balada pro banditu“ 19.02.2015 
Přírodovědná fakulta UK Praha 23.02.2015 
MUZEUM GASTRONOMIE Praha 25.02.2015 
Divadelní představení „Hvězdné manýry“ 26.03.2015 
Mezinárodní den dětské knihy 27.03.2015 
Noc s Andersenem 27.03-28.03.2015 
Velikonoční dílny 01.04.2015 
Informatika v knihovně J. Drdy Příbram 07.04.2015 
Exkurze – KERAMIKA K 09.04.2015 
Školní kolo soutěže v recitaci 13.04.2015 
Workshop – SIŠ Příbram 15.04.2015 
Tonda Obal na cestách 20.04.2015 
Ornita „Desatero sov“ 22.04.2015 
Botanická zahrada Praha „Motýli“ 23.04.2015 
Soutěž v recitaci – Spolkový dům 24.04.2015 
Divadlo nekouše 05.05.2015 
Solvayovy mlýny 06.05.2015 
Exkurze – Muzeum a chrám chmele a piva, vodní mlýn 
Choteč 13.05.2015 

Exkurze - Brdy  14.05.2015 
Exkurze - Gymnázium Příbram  15.05.2015 
Exkurze Davidův mlýn 19. – 20.05.2015 
Filmové představení 01.06.2015 
Podbrdské muzeum – zaniklá řemesla 04.06.2015 
Studentské sociální minipodniky - závěrečná výstava  05.06.2015 
Exkurze – Rožmitál pod Třemšínem, Podbrdské muzeum, 
mlýn Bohutín, život a dílo J. J. Ryby 24.06.2015 

Školní výlet - Tetín 25.06.2015 
VIII. tř. 

Pražský hrad  03.09.2014 
Polský institut _ Evropský den jazyků 25.09.2014 



 - 41 -    

Divadelní představení „Červený a černý“ 07.10.2014 
Jak se žije s handicapem – návštěva muzea Rožmitál             
pod Tř. 16.10.2014 

Sportovní klub vozíčkářů Praha 30.10.2014 
Beseda – Studentské sociální minipodniky - Mgr. Knězů 13.11.2014 
Planeta Země 3 000 21.11.2014 
Beseda – Studentské sociální minipodniky – J. Karas 25.11.2014 
Workshop – Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická, Příbram 26.11.2014 

Divadelní představení „Rozpaky zubaře Sv. Nováka“ 26.11.2014 
Techmánie Plzeň 08.12.2014 
Vánoční tvořivé dílny 19.12.2014 
Beseda s MUDr. Jiřím Preslem 07.01.2015 
Den proti rizikovému chování žáků 20.01.2015 
Beseda „Podnikání“ 21.01.2015 
Divadelní představení „Tartuffe“ 27.01.2015 
Exkurze – Národní technické muzeum Praha 04.02.2015 
Den zdravé školy 06.02.2015 
ABRAKAMUZIKA – hudební vystoupení 19.02.2015 
Divadelní představení „Balada pro banditu“ 19.02.2015 
Přírodovědná fakulta UK Praha 23.02.2015 
MUZEUM GASTRONOMIE Praha 25.02.2015 
Workshop Děbolín 11.03.2015 
Divadelní představení „Hvězdné manýry“ 26.03.2015 
Mezinárodní den dětské knihy 27.03.2015 
Noc s Andersenem 27.03-28.03.2015 
Velikonoční dílny 01.04.2015 
Exkurze – KERAMIKA K 09.04.2015 
Školní kolo soutěže v recitaci 13.04.2015 
Workshop – SIŠ Příbram 15.04.2015 
Tonda Obal na cestách 20.04.2015 
Divadelní představení „Obraz“ 20.04.2015 
Informatika v Knihovně J. Drdy Příbram 21.04.2015 
Ornita „Desatero sov“ 22.04.2015 
Botanická zahrada Praha „Motýli“ 23.04.2015 
Soutěž v recitaci – Spolkový dům 24.04.2015 
Divadlo nekouše 05.05.2015 
Solvayovy mlýny 06.05.2015 
Exkurze - Gymnázium Příbram  11.05.2015 
Exkurze – Muzeum a chrám chmele a piva, vodní mlýn 
Choteč 13.05.2015 

Exkurze - Brdy   14.05.2015 
Exkurze Davidův mlýn 19. – 20.05.2015 
Filmové představení 01.06.2015 
Studentské sociální minipodniky - závěrečná výstava  05.06.2015 
Exkurze – Rožmitál pod Třemšínem, Podbrdské muzeum, 
mlýn Bohutín, život a dílo J. J. Ryby 24.06.2015 

Turistická vycházka Brdy 25.06.2015 
IX. třída 

Pražský hrad  03.09.2014 
Týden techniky 22.09.2014 
Polský institut _ Evropský den jazyků 25.09.2014 
Divadelní představení „Červený a černý“ 07.10.2014 
Jak se žije s handicapem – návštěva muzea Rožmitál              
pod Tř. 16.10.2014 

Sportovní klub vozíčkářů Praha 30.10.2014 
Beseda – Studentské sociální minipodniky - Mgr. Knězů 13.11.2014 



 - 42 -    

Exkurze – centrum Magdaléna, o.p.s. 18.11.2015 
Planeta Země 3 000 21.11.2014 
Beseda – Studentské sociální minipodniky – J. Karas 25.11.2014 
Workshop – Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická, Příbram 26.11.2014 

Divadelní představení „Rozpaky zubaře Sv. Nováka“ 26.11.2014 
Techmánie Plzeň 08.12.2014 
Den pro zdraví a zdravý životní styl 09.12.2014 
Betlémy - výstava 09.12.2014 
Vánoční tvořivé dílny 19.12.2014 
Beseda s MUDr. Jiřím Preslem 07.01.2015 
Den proti rizikovému chování žáků 20.01.2015 
Beseda „Podnikání“ 21.01.2015 
Divadelní představení „Tartuffe“ 27.01.2015 
Exkurze – Národní technické muzeum Praha 04.02.2015 
Den zdravé školy 06.02.2015 
ABRAKAMUZIKA – hudební vystoupení 19.02.2015 
Divadelní představení „Balada pro banditu“ 19.02.2015 
Přírodovědná fakulta UK Praha 23.02.2015 
MUZEUM GASTRONOMIE Praha 25.02.2015 
Workshop Děbolín 11.03.2015 
Exkurze Všeradice 18.03.2015 
Divadelní představení „Hvězdné manýry“ 26.03.2015 
Mezinárodní den dětské knihy 27.03.2015 
Noc s Andersenem 27.03-28.03.2015 
Velikonoční dílny 01.04.2015 
Exkurze – KERAMIKA K 09.04.2015 
Školní kolo soutěže v recitaci 13.04.2015 
Tonda Obal na cestách 20.04.2015 
Divadelní představení „Obraz“ 20.04.2015 
Ornita „Desatero sov“ 22.04.2015 
Botanická zahrada Praha „Motýli“ 23.04.2015 
Soutěž v recitaci – Spolkový dům 24.04.2015 
Divadlo nekouše 05.05.2015 
Solvayovy mlýny 06.05.2015 
Exkurze - Gymnázium Příbram  11.05.2015 
Exkurze – Muzeum a chrám chmele a piva, vodní mlýn 
Choteč 13.05.2015 

Exkurze - Brdy  14.05.2015 
Exkurze Davidův mlýn 19. – 20.05.2015 
Filmové představení 01.06.2015 
Studentské sociální minipodniky - závěrečná výstava  05.06.2015 
Turistická vycházka Brdy 25.06.2015 

 
 
10.4 Olympiády a soutěže 
 

Sportovní akce  
 
Ve školním roce 2014/2015 se žáci naší školy zúčastnili akcí pořádaných školou i akcí pořádaných 
AŠSK Příbram. 
 
 
 
 
 
 



 - 43 -    

1. pololetí 
školní turnaj ve vybíjené – 1. stupeň MZŠ Obecnice 
školní turnaj ve florbale – 2. stupeň  MZŠ Obecnice 
Běh Kovohutěmi 

2. pololetí 
okrskové kolo Mc Donald´s Cup 
okresní finále Mc Donald´s Cup – 3. místo 

 
Český jazyk 

 
Literární soutěž 
Pořadatel: MZŠ Obecnice 
Téma Barvy v nás a kolem nás. Vybrané téma podporovalo projekt Veselá barevná škola.  
 
Do soutěže bylo přihlášeno 77 autorů, 80 prací. Nejvíce zastoupenými žánry se staly báseň, 
pohádka, úvaha. Slavnostní vyhlášení výsledků se uskutečnilo u příležitosti oslav Dne dětské knihy 
27. 3. 2015. 
 
Výsledková listina literární soutěže  
 Kategorie A – II. třída 

1. Dita Kadlecová, Nové barvičky (poezie) 
2. Vanessa Cifrainová, Příběh o čokoládě (próza) 
3. Společná práce žáků, Hnědá (poezie) 

Kategorie B – III. a IV.  třída 
1. František Mrázek, Barvy (poezie) 
2. Tereza Dvořáková, O bílém království (próza) 
3. Barbora Oktábcová, O černém pejskovi (próza) 

 Kategorie C  - V. až VII. třída 
1. Štěpánka Strnišťová, Barvy nám malují příběh (poezie) 
2. Aneta Veverková, Barevná paleta (poezie) 
3. Filip Veselý, Barvy okolo nás (poezie) 

Kategorie D – VIII. a IX. třída 
1. Marie Marešová, Jak to vidím já (poezie) 
2. Veronika Žofková, Co mi říkají barvy (poezie) 
3.  Lukáš Kovařík, Barvy na pastelkách (poezie) 

 
Soutěž v recitaci 
Pořadatel: MZŠ Obecnice ve spolupráci s místní knihovnou Nejdříve byla uspořádána třídní kola. 
Pět nejlepších recitátorů z každé třídy postoupilo do školního kola, které se uskutečnilo 13. 4. 2015. 
Do vyššího kola v místní knihovně byli porotou nominováni vždy tři žáci z ročníku. Výběr textů 
(především od současných autorů) odpovídal věku žáků a všichni účastníci se snažili využít své 
dovednosti – práci s hlasem, tempo, důraz, intonaci, mnohdy i dramatický projev. 
 
První kolo  

I. třída  
      1.   Tomáš Šilhan 

2.   Jessica Mezihoráková 
3. Dominik Kadlec 

II. třída 
1. Natálie Schneiderová, Adam Stárek 
2. Šarlota Laipoldová 
3. Matyáš Jirásek, Marek Neumann 

III. třída 
1. Štěpánka Tomcová 
2. Sára Hrkalová 
3. Lukáš Kadlec 

IV. třída 
1. Helena Blažková 
2. Štěpánka Šínová 



 - 44 -    

3. Anna Bergerová 
V. třída 

1. Jan Zapletal 
2. Michaela Landsperská 
3. Tereza Krátká 

VI. třída 
1. Kateřina Fáberová 
2. Robert Dikan 
3. Štěpánka Strnišťová 

VII. třída 
1. Aneta Veverková 
2. Tereza Kiliánová 
3. Ondřej Srch 

VIII. třída 
1. Martin Bíza 
2. Lukáš Kovařík 
3. Jan Krátký 

IX. třída 
1. Radek Šeffl 
2. Matyáš Hrkal 
3. Petr Šlapák 

 
V knihovně proběhl druhý ročník soutěže v recitaci 24. 4. 2015. Porota ocenila v každé kategorii             
(I. – III. třída, IV. – VI. třída, VII. – IX. třída) pět nejlepších recitátorů (bez určení pořadí), kteří za 
svůj výkon obdrželi pamětní list a odměnu.  I. kategorie: Tomáš Šilhan, Dominik Kadlec, Matyáš 
Jirásek, Marek Neumann, Štěpánka Tomcová, Sára Hrkalová; II. kategorie: Helena Blažková, 
Štěpánka Šínová, Michaela  Landsperská, Tereza Krátká, Robert Dikan; III. kategorie: Aneta 
Veverková, Tereza Kiliánová, Lukáš Kovařík, Radek Šeffl, Petr Šlapák. 
 
Všichni žáci přistupovali k soutěži velmi zodpovědně a záleželo jim na tom, aby podali co nejlepší 
výkon. 
 

Anglický jazyk 
 

Pořadatel: Masarykova ZŠ Obecnice 
Termín: leden 2015 
Účast: žáci VIII. třídy  
Výsledky:  
1. místo Nina Hartzová 
 
Pořadatel: Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273 
Termín: 19. únor 2015 
Účast: žákyně VIII. třídy – Nina Hartzová 
Výsledky: 7. místo (kategorie II. A) 
 

Přírodovědný klokan 
 

Dne 15. 9. 2014 se žáci 8. a 9. ročníku účastnili soutěže Přírodovědný klokan. V kategorii Kadet 
řešili 24 soutěžních úloh, na které měli časový plán 40 minut. 
 
Tabulka nejlepších řešitelů z naší školy viz výše. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 - 45 -    

YPEF - Young People in European Forests 2015 
Mladí lidé v evropských lesích 

 
Dne 25. 2. 2015 se vybraní žáci zapojili do soutěže, která se konala v budově ředitelství divize 
Hořovice VLS ČR, s. p. Součástí soutěže byl písemný test na ověření znalostí z oblasti ekosystému 
les a praktické poznávání přírodnin, např. rostlin, dřeva, živočichů aj. 
Soutěže se zúčastnili chlapci z 8. ročníku: Martin Bíza, David Černý a Jan Krátký. Chlapci byli 
velice úspěšní a obsadili krásné 2. místo ze čtyř soutěžících základních škol. Bohužel                      
do krajského kola postupovali pouze žáci, kteří se umístili na 1. místě.   

 

 
 

"SAPERE - vědět, jak žít" - 5. ročník celostátní soutěže 
 
Ve školním roce 2014/2015 se žáci všech ročníků účastnili 5. ročníku celostátní soutěže o zdraví                     
a zdravém životním stylu.  
Do školního kola se zapojili všichni žáci školy. Bohužel z technických důvodů nebylo možné 
pokračovat do dalšího kola. I přesto byli žáci ve školním kole velice úspěšní. 
 

 
Sběr papíru za školní rok 2014/2015 

 
Jako každý rok se žáci naší školy zapojili do sběru papíru a lesních plodin. Ve sběru byli 

velice úspěšní. 
 

I. POLOLETÍ 
V listopadu se jako tradičně konal sběr papíru a lesních plodů. Starého papíru se v tomto měsíci 
nashromáždilo 6355 kg. 
Pořadí tříd ve sběru papíru: 
1. místo - III. třída 
2. místo – VII. třída 
3. místo – V. třída 
 
Sběr lesních plodů 
Kaštanů a žaludů se celkem nasbíralo 330 kg. Nejvíce lesních plodů přinesli žáci III. třídy,                   
kteří nasbírali krásných 142 kg. 
 
II. POLOLETÍ 



 - 46 -    

Další tradiční sběr papíru se uskutečnil v rámci Jarního ekologického týdne 20. – 24. 4. 2015,                     

kdy naše škola nasbírala celkem 4502 kg starého papíru. 

 

Pořadí jednotlivců ve sběru papíru:         
1. místo Brynda Jiří (VI. třída) – 496 kg      

2. místo – Bergerová Anna (IV. třída) – 456 kg   

3. místo – Polák Jonáš (VII. třída) – 407 kg    

 
Pořadí tříd ve sběru papíru: 

1. místo - VI. třída 

2. místo - III. třída 

3. místo - IV. třída 

 
 

Výtvarné soutěže 
 

Výtvarná soutěž Spolkového domu „Těšíme se na Vánoce“ 
Účast – žáci: I. – IX. třídy 
Zasláno: 165 prací 
  
 
Školní výtvarná soutěž „Vánoční gumičkovací soutěž“ 
Účast –  žáci: II. – VII. třídy 
 
Mezinárodní dětská výtvarná soutěž 
Lidice 2015, téma „Světlo“  
Účast – žáci: VI. a VII. třídy 
 
Celostátní výtvarná soutěž „Cesta do říše fantazie“ 
Účast – žáci: II., VI., VII. a IX. třídy  
 
Školní výtvarná soutěž „Veselá barevná škola“ 
Účast – žáci: I. – VII. třídy 
 
Výtvarné soutěž SVČ Méďa Krnov „Slet berušek v Česku“ 
Účast – žáci: II. třídy 
 
Výtvarná soutěž Nadačního fondu Jičín na téma „ Nejznámější pohádky na poštovních 
známkách“ 
Účast – žáci: žáci II. a V. třídy 
 
 
10.5    Ostatní mimoškolní aktivity 

 
 
Klub mladého diváka 
 
Ve školním roce 2014/2015 se přihlásilo do Klubu mladého diváka Divadla Antonína Dvořáka 
Příbram 21 žáků VII., VIII. a IX. třídy Masarykovy ZŠ Obecnice. Zhlédli celkem osm představení.  
Chlapci a děvčata se seznámili s různými divadelními žánry, získávali informace o autorech, 
představitelích rolí, povoláních, která se podílejí na vzniku představení. Diskutovali o svých 
dojmech a postřezích, vyjadřovali své názory. Porozuměli i náročnějším tématům, klasickému i 
modernímu zpracování. Prokázali, že se z nich stávají náročnější diváci.  



 - 47 -    

Všichni prakticky uplatňovali zásady společenského chování a výborně reprezentovali školu. 
 
Většina mimoškolních aktivit byla zmíněna v předešlých kapitolách. 
 
 
10.6                                   Zájmová činnost 
 
 
V loňském školním roce opět otevřela na naší škole svoji pobočku Základní umělecká škola Jakuba 
Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem. Žáci školy mohli své zájmy prohlubovat a zdokonalovat 
v hudebním, literárně dramatickém a tanečním oboru.  
V činnosti pokračoval kroužek street dance pod vedením pana Marka Heřmana.  
Škola umožňuje bezplatné využívání tělocvičny všem složkám v obci v době mimo vyučování, 
včetně sobot a nedělí. 
 

 

11.1                                       Stravování žáků 
 
 
Součástí školy není školní jídelna. Stravování žáků je zajišťováno Mateřskou školou a školní 
jídelnou Obecnice, kde je vytvořeno kulturní a hygienické prostředí pro stravování našich žáků. 
 
 
 
12.1.                                                Granty 
 
 
S Integrovanou střední školou hotelového provozu, obchodu a služeb v Příbrami spolupracujeme 
prostřednictvím projektu „Škola jako centrum zdraví a bezpečnosti v dopravě“.  
V oblasti biologie, chemie a fyziky jsme zapojeni do projektu Gymnázia Příbram s názvem Cestou 
přírodovědných a technických oborů napříč Středočeským krajem; registrační číslo projektu 
CZ.1.07/1.1.00/44.0011. 
 
 

13.1                           Investiční a neinvestiční akce 
 
 
Ve školním roce 2014/2015 nebyly čerpány investiční prostředky. Neinvestiční prostředky byly 
využity na provoz školy, rekonstrukci třídy, výměnu a doplnění nábytku v kabinetech a ve třídách, 
zakoupení učebních pomůcek, tabulí, interaktivních tabulí, kopírky, provzdušňovačů, plotových 
nůžek a dalšího drobného materiálu.  
 
14.1          Inspekční činnost provedená Českou školní inspekcí 
 
 
Ve školním roce 2014/2015 neproběhla inspekční činnost provedená Českou školní inspekcí. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 48 -    

15.1           Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních                         
      programů 
 
 
Masarykova základní škola Obecnice, okres Příbram nebyla ve školním roce zapojena                       
do žádného rozvojového a mezinárodního programu. 
 
 
16.1          Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci     

     celoživotního učení 
 
Naše škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.  
 
 
17.1  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech  
    financovaných z cizích zdrojů 
 
 
V loňském školním roce jsme předložili na základě výzvy číslo IPo – Oblast 1.1(výzva 54) projekt 
s názvem Studentské sociální minipodniky – příležitost pro spolupráci a rozvoj venkovské oblasti 
pod Brdy. Dne 12. srpna byl projekt registrační číslo CZ. 1.07/1.1.00/54.0047 schválen.                    
Realizovaný projekt byl finančně podporován Evropskou unií a Evropskými sociálními fondy v ČR, 
Ministerstvem školství a Operačním programem Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Cílem 
projektu bylo zkvalitňování počátečního vzdělávání s důrazem na zlepšení klíčových kompetencí 
žáků zapojených základních škol do projektu, které podpoří jejich budoucí uplatnitelnost na trhu 
práce a zvýší motivaci k dalšímu vzdělávání.  
Celkové náklady na akci: 11.972.866,70Kč. 
Řídící orgán: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 
Partner projektu: MAS Brdy, z. ú. Jince 
Příjemce dotace: Masarykova základní škola Obecnice 
 
 
18.1 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi                  

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
      
 
Na naší škole nepracuje odborová organizace. Nespolupracujeme s ostatními odborovými 
organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 
 
 
19.1 Základní údaje o hospodaření školy  
 
KONTROLY  HOSPODAŘENÍ  
 
 V měsíci únoru 2015 byla provedena Finančním výborem při OÚ v Obecnici Roční kontrola 
hospodaření MZŠ Obecnice za rok 2014. Kontrolní akce je popsána v Roční kontrolní zprávě 
finanční komise o provedení kontroly účetnictví  za rok 2014.    
 
Zprávy z kontrol jsou uloženy ve škole. 
 
 
 
 
 
 



 - 49 -    

2 0 . 1 .  Z á k l a d n í  ú d a j e  o  h o s p o d a ř e n í  š k o l y   
 

NEINVESTIČNÍ PŘÍJMY   12 973 804,52 
OÚ 1 548 862,44 
  provozní příspěvek 1 384 000,00 
  úroky 3 531,72 
  čerpání RF 74 820,00 
   ostatní výnosy 86 510,72 
      
Projekty EU OPVK - DUM 103 181,00 

OPVK - FIFI 54.0047 3 300 178,08 
  

 KÚ z toho:    8 021 583,00 
              mzdové 
prostředky platy 5 815 093,00 

  OON 5 000,00 
  odvody  na zdrav. a soc. pojišť, 1 978 832,00  
  FKSP 58 150,00 
             ONIV     

učebnice, uč. pom., školní potřeby 139 973,00 
  kooperativa 24 535,00 
      
NEINVESTIČNÍ VÝDAJE           12 866 282,02 

  
náklady na platy pracovníků školy, 
dohody, odvody        7 849 598,00 

  FKSP 58 150,00 
  ONIV-DPN, kooperativa, učební pomůcky  175 357,00 
  školní družina - pomůcky, materiál 19 749,40 

  
pomůcky 1. třída + učebnice a pomůcky 
1.a 2. st. 50 474,00 

  nákup DDHM, DDNM + IT 303 500,08 
  náklady na reprezentaci 2 176,00 
  energie 270 364,00 
  stočné 9 575,00 

 
vodné 5 745,00 

  opravy a udržování 156 848,00 
  cestovné 23 999,00 
  poplatky 5 214,00 
  revize 25 836,00 
  ostatní služby 177 887,80 
  internet, telefon, poštovné 44 185,00 
  DVPP 21 555,00 
  servis na VT 68 585,00 
  odpisy 18 024,00 
  pojištění 20 277,84 
  ostatní provozní náklady 213 910,10 
      
z toho:  Projekty EU     3 403 421,80 

DUM 103 181,00 
  FIFI - OON, vybavení firem 3 300 240,80 
           z toho:    - partneři projektu 2 413 596,55 
                           - MZŠ Obecnice 886 644,25 

HV k 31. 12.    107 522,50 



 - 50 -    

Výsledek hospodaření za rok 2014 byl 107522,50. 
Dle Protokolu o schválení účetní závěrky radou obce Obecnice ze dne 1. 6. 2015 byl rozdělen                         
do rezervního fondu. 
 
 
V Obecnici dne 5.10. 2015 
 
Na základě podkladů zpracovala Stanislava Nováková. 
 
Údaje o hospodaření zpracovala Jana Uzlová.       
 
                          Mgr. Jiří Kadlec 
         ředitel školy 
 
 
 
Výroční zprávu školy schválila Školská rada MZŠ Obecnice dne 14.10.2015. 
 
 
 
  
                                                                        předseda Školské rady MZŠ Obecnice 
 
Zprávu obdrží:   

1. OÚ Obecnice 
2. Školská rada



 51

 


